
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

Informace o využití účelové podpory
na specifický vysokoškolský výzkum

v roce 2010



STRUKTURA DOKUMENTU

Slovní zhodnocení přínosu specifického vysokoškolského výzkumu 3

Souhrnné informace o využití účelové podpory za Univerzitu Karlovu 4

Souhrnné informace o využití účelové podpory za jednotlivé součásti UK v tomto pořadí:

- Katolická teologická fakulta KTF 7

- Evangelická teologická fakulta ETF 8

- Husitská teologická fakulta HTF 9

- Právnická fakulta PF 10

- 1. lékařská fakulta LF1 11

- 2. lékařská fakulta LF2 14

- 3. lékařská fakulta LF3 16

- Lékařská fakulta v Plzni LFP 17

- Lékařská fakulta v Hradci Králové LFHK 18

- Farmaceutická fakulta FaF 19

- Filozofická fakulta FF 21

- Přírodovědecká fakulta PřF 24

- Matematicko-fyzikální fakulta MFF 31

- Pedagogická fakulta PedF 36

- Fakulta sociálních věd FSV 37

- Fakulta tělesné výchovy a sportu FTVS 39

- Fakulta humanitních studií FHS 40

- CERGE CERGE 41

2



Slovní zhodnocení přínosu specifického vysokoškolského výzkumu 
 
Prostředky Specifického vysokoškolského výzkumu (SVV) pomohly zvýšit kvalitu studia, zvláště 
doktorského. Umožnily ve větší míře rozvinout vědecké aktivity studentů a podpořily intenzivnější spolupráci 
zkušených akademiků se studenty: například bylo možno konat důkladné koordinační schůzky pedagogů se 
studenty, práci studentů průběžně sledovat a následně vyhodnotit. V některých případech došlo 
k prohloubení mezioborové spolupráce a zlepšení komunikace mezi oborově příbuznými výzkumnými týmy.  
 
Zásadním přínosem SVV byla systematická práce studentů na konkrétních tématech. Projekty zapojily 
vysoký počet doktorských i magisterských studentů do vědecké činnosti na pracovištích a vyústily ve vysoký 
počet publikačních výstupů. V řadě případů se studenti podíleli i na vědeckých publikacích v prestižních 
zahraničních časopisech. Finance SVV zajistily studentům snazší přístup k vědecké literatuře, včetně 
softwarových prostředků nezbytných pro efektivní vědeckou práci. Hlubší orientace v odborné literatuře 
umožní studentům vypracovat kvalitněji témata pro seminární a kvalifikační práce a je velmi důležitá i pro 
jejich případnou angažovanost ve výuce 
 
Mimořádná stipendia se ukázala jako vhodný motivační nástroj podněcující studenty ke zvýšené publikační 
aktivitě. Významné však bylo, že prostředky SVV byly cíleny nejen na studenty, ale na celé týmy, jichž jsou 
studenti součástí. Velkým přínosem byly domácí i zahraniční cesty studentů, které umožnily navázat či 
zintenzivnit spolupráci s jinými kvalitními pracovišti v oboru a umožnily studentům prezentovat výsledky a 
závěry svých výzkumů. V některých případech měli členové řešitelských kolektivů i zvané přednášky 
v zahraničí. Studenti se zúčastnili také vybraných praxí, vzdělávacích kurzů, terénních sběrů materiálů.  
 
Souhrnný počet výsledků, které jsou předkládány fakultami jako výsledky studentských projektů do 
databáze RIV, je 1228. Za podpory Specifického vysokoškolského výzkumu vzniklo 129 disertačních, 
30 rigorózních a 186 diplomových prací.  
 
Příkladem excelence dosažené s podporou SVV jsou oceněné práce těchto studentů doktorských studijních 
programů. Markéta Růčková, studentka FF UK, která participovala v projektu 261 104 "Historie – klíč k 
porozumění současnosti" získala za své výzkumné výsledky v roce 2010 Cenu Jana Palacha a následně 
ocenění Česká hlava v kategorii Gaudeamus. Mgr. Lenka Krčmová, studentka FaF UK a členka 
řešitelského kolektivu SVV 261 001 a Mgr. Martin Tancer, student MFF UK a člen řešitelského kolektivu 
SVV 261 313, získali za svou práci Cenu J. Hlávky 2010. 
 
Studenti 2. LF UK, pracující v rámci projektů SVV, se zúčastnili, mimo jiné, pravidelné soutěže 
postgraduálních studentů z celé Evropy, která se každoročně koná v Hradci Králové. Dvě studentky získaly 
na základě kvality svých abstraktů prestižní cestovní stipendium na kongres Americké hematologické 
společnosti 2010. Studenti MFF UK zapojení do projektu č. 261 306 dosáhli pod vedením svých školitelů 
významných výsledků v přípravě nových materiálů pro optoelektroniku a fotoniku - rozvoj unikátní 
technologie přípravy a studium krystalů CdTe s cílenými optickými a elektrickými vlastnostmi pro detektory 
infračerveného optického záření a pro detekci částic ve spolupráci s firmou Crytur Turnov. 
 
Příkladem mimořádných výstupů, které se neobjeví v databázi RIV, jsou výsledky studentů Fakulty 
humanitních studií. Mgr. Eliška Lorencová obohatila svými příspěvky revizi dokumentu Teze národní 
strategie adaptace změny klimatu v České republice, který připravuje Ministerstvo životního prostředí. Mgr. 
Monika Válková spolu s Ing. Marií Korejsovou a Doc. MUDr. Ivou Holmerovou, CSc. v rámci projektu SVV 
provedly analýzu systémů dlouhodobé péče u nás a v některých dalších evropských zemích. Analýza byla 
zpracována do textu Diskusní materiál k východiskům dlouhodobé péče v České republice, který byl 
doporučen Ministerstvem práce a sociálních věcí (http://www.mpsv.cz/cs/9691). Mgr. Monika Válková a Doc. 
MUDr. Iva Holmerová, CSc. koordinovaly činnost Expertního panelu k dlouhodobé péči Ministerstva práce a 
sociálních věcí, který připravil návrh strategie a koncepce dlouhodobé péče v České republice 
(http://www.mpsv.cz/cs/8376). Magisterské studentky Lucie Šafirová a Karolína Honsová pracovaly v rámci 
projektu SVV na využití jedinečné mezinárodní databáze „Malach“, která shromažďuje biografické výpovědi 
obětí Holocaustu v audiovizuální podobě (digitální archiv Institutu USC Shoah Foundation).  
 
Příkladem mimořádně kvalitní publikace ve vysoce impaktovaném časopisu, jejímiž spoluautory jsou dva 
studenti zařazení v projektu SVV, je práce v časopise Proceedings of Natural Academy of Science USA (IF 
9,432). Student PřF UK Jan Procházka je dokonce jejím prvním autorem (Procházka, J., Pantalacci, S., 
Churavá, S., Rothova, M., Lambert, A., Klein, O., Peterka, M., Laudet, V., Peterková, R. Patterning by 
heritage in mouse molar row development, Proc Natl Acad Sci USA, 2010, 107:15497-15502). 
 
V Praze 15. února 2011 
Prof. RNDr. Petr Volf, CSc., prorektor pro vědeckou a tvůrčí činnost 

3



Souhrnné informace o využití účelové podpory za Univerzitu Karlovu (v tis. Kč)

součást
Univerzity Karlovy

způsobilé
náklady

řešitelský tým osobní náklady
počet členů přepočtený stav celkem z toho

stipendiícelkem studentů celkem studentů
SOUHRNNÉ ÚDAJE ZA UK 303 815 6 954 5 002 6 315,33 4 461,38 136 137 100 591

Katolická teologická fakulta 2 346 41 23 36,40 21,10 1 067 795
Evangelická teologická fakulta 2 129 88 63 70,70 47,20 1 413 854
Husitská teologická fakulta 1 302 42 30 31,56 21,88 618 365
Právnická fakulta 5 748 135 83 135,00 83,00 3 135 2 117
1. lékařská fakulta 38 192 693 506 551,45 376,74 16 495 11 230
2. lékařská fakulta 21 374 400 251 368,07 224,32 9 698 6 500
3. lékařská fakulta 5 896 89 57 89,00 57,00 2 129 1 485
Lékařská fakulta v Plzni 5 182 68 43 59,80 36,20 1 348 901
Lékařská fakulta v Hradci Králové 12 302 192 135 170,40 113,00 4 683 3 207
Farmaceutická fakulta 15 404 282 167 263,67 152,67 4 446 3 277
Filozofická fakulta 32 534 1 137 847 1 044,40 774,00 16 965 12 356
Přírodovědecká fakulta 67 384 1 380 1 023 1 368,05 1 011,05 32 420 23 878
Matematicko-fyzikální fakulta 63 696 1 389 1 062 1 155,90 865,00 23 496 18 892
Pedagogická fakulta 5 254 243 144 235,10 141,30 2 658 1 818
Fakulta sociálních věd 10 735 290 215 277,41 206,66 7 679 6 573
Fakulta tělesné výchovy a sportu 4 006 131 89 131,00 89,00 2 346 1 826
Fakulta humanitních studií 7 215 253 184 244,43 179,26 3 644 3 018
CERGE 3 116 101 80 83,00 62,00 1 897 1 499

1. Z přiznané podpory na specifický vysokoškolský výzkum bylo využito na úhradu způsobilých nákladů
vysokoškolských projektů 303 815 tis. Kč.

2. Z těchto výše uvedených prostředků bylo na úhradu způsobilých nákladů spojených s organizací
 studentských vědeckých konferencí využito 4 478 tis. Kč.

3. Z přiznané podpory na specifický vysokoškolský výzkum bylo na úhradu způsobilých nákladů spojených
s organizací studentské grantové soutěže využito 5 600 tis. Kč.

4. Do fondu účelově určených prostředků bylo převedeno 1 460 tis. Kč.

5. a) Způsobilé náklady činily celkem 303 815 tis. Kč.

5. b) Počet členů řešitelských týmů, kteří čerpali mzdové prostředky včetně stipendií ze způsobilých nákladů
projektů činil 6 954, což v přepočteném stavu představuje 6 315,33.
Z tohoto počtu činili studenti pobírající stipendium 5 002 osob, což v přepočteném stavu představuje 4 461,38.

5. c) Způsobilé osobní náklady činily 136 137 tis. Kč, z toho stipendia studentů činila 100 591 tis. Kč.

5. d) Data ukončení jednotlivých projektů jsou uvedena u každého z nich zvlášť.

4



6. Zásady studentské grantové soutěže na Univerzitě Karlově v Praze pro rok 2010 
 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
1. Tyto Zásady studentské grantové soutěže na Univerzitě Karlově v Praze pro rok 2010 (dále jen 

„Zásady“ a „UK“) se vydávají na základě § 7 odst. 5 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), v platném znění a čl. 3 písm. b) 
usnesení vlády ze dne 17. srpna 2009 č. 1021 - „Pravidla pro poskytování účelové podpory na 
specifický vysokoškolský výzkum podle zákona o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací“. 

2. Tyto Zásady ve smyslu právních předpisů uvedených v odstavci 1 upravují pravidla soutěže na 
podporu projektů specifického vysokoškolského výzkumu prováděného studenty doktorských 
nebo magisterských studijních programů na  UK (dále jen „Soutěž“ a „Projekty“). 

 
 

Čl. 2 
Vnitřní grantové financování na UK 

 
1. Prostředky specifického vysokoškolského výzkumu1 jsou na UK podle Grantového řádu UK2 

výhradně zdrojem vnitřního grantového financování3. 
2. Systém vnitřního grantového financování na univerzitě je tvořen  

a) Grantovou agenturou univerzity (dále jen „GA UK“), 
b) Projekty specifického vysokoškolského výzkumu (dále jen „Projekty SVV“). 

3. Pravidla GA UK jsou stanovena v Grantovém řádu UK, opatření rektora č. 34/2009 -  „Zásady 
činnosti Grantové agentury Univerzity Karlovy v Praze“4 a v opatření rektora č. 35/2009 – 
„Vyhlášení 7. kola Grantové agentury Univerzity Karlovy v Praze (rok 2010)“. 

4. Pravidla Projektů SVV jsou stanovena v Grantovém řádu UK, opatření rektora č. 36/2009 -  
„Zásady uskutečňování Projektů specifického vysokoškolského výzkumu na Univerzitě 
Karlově v Praze“ a v opatření rektora č. 37/2009 – „Vyhlášení 1. kola Projektů specifického 
vysokoškolského výzkumu na Univerzitě Karlově v Praze (rok 2010)“ 4. 

5. Pravidla GA UK a Pravidla projektů SVV jsou v předpisech UK uvedených v odstavci 2 
a v odstavci 3 stanovena tak, aby byla v souladu s právními předpisy uvedenými v čl. 1 odst. 1.5  

                                                 
1 § 3 odst. 2 písm. c) zákona č. 130/2002 Sb., podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), v platném znění.  
2 Čl. 13 odst. 3 Statutu UK; Statut UK a Grantový řád UK jsou zveřejněny na http://www.cuni.cz/UK-2535.html.  
3 Tím je splněna podmínka uvedená v čl. 3 písm. c)  usnesení vlády ze dne 17. srpna 2009 č. 1021 - bod 1. 
4 Zveřejněno na seznamu opatření rektora v roce 2009 - http://www.cuni.cz/UK-3106.html . 
5 Podmínka uvedená v čl. 3 písm. b)  usnesení vlády ze dne 17. srpna 2009 č. 1021 - bod 1 je obsažena v čl. 6 odst. 2, 8 
a 9 Grantového řádu (GA UK), resp. v čl. 2 písm. a) opatření rektora č. 36/2009 (Projekty SVV), - bod 2 je obsažena 
v čl. 6 odst. 3 Grantového řádu (GA UK), resp. v čl. 2 písm. b) opatření rektora č. 36/2009 (Projekty SVV), - bod 3 je 
obsažena v čl. 6 odst. 3 Grantového řádu (GA UK), resp. v čl. 2 písm. c) opatření rektora č. 36/2009 (Projekty SVV), - 
bod 4 je obsažena v čl. 6 odst. 3 Grantového řádu (GA UK), resp. v čl. 2 písm. d) opatření rektora č. 36/2009 (Projekty 
SVV), - bod 5 je obsažena v čl. 5 odst. 2 opatření rektora č. 34/2009 (GA UK), resp. v čl. 2 písm. e) a f) opatření rektora 
č. 36/2009 (Projekty SVV), - bod 6 je obsažena v čl. 5 odst. 3 opatření rektora č. 34/2009 (GA UK), resp. v čl. 2 
písm. g) opatření rektora č. 36/2009 (Projekty SVV), - bod 7: uvedená možnost se nepřipouští. 

5

http://www.cuni.cz/UK-2535.html
http://www.cuni.cz/UK-3106.html


6. Konkrétní postup podle předpisů UK uvedených v odstavci 2 a v odstavci 3 musí vždy být 
v souladu s právními předpisy uvedenými v čl. 1 odst. 1 a zejména musí splňovat všechny 
podmínky uvedené v čl. 3 písm. b) a c) usnesení vlády ze dne 17. srpna 2009 č. 1021. 

7. Rozdělení prostředků specifického vysokoškolského výzkumu na GA UK a na Projekty SVV 
bude stanoveno v rozpočtu UK na rok 2010. Toto rozdělení bude stanoveno tak, aby bylo 
v souladu s odstavcem 56. 

 
 

Čl. 3 
Zveřejnění údajů o podporovaných studentských projektech a o výsledcích těchto projektů 

 
1. Údaje o podporovaných projektech v rámci GA UK a o užití prostředků specifického 

vysokoškolského výzkumu budou zveřejněny do 15. února 20117. 
2. Údaje o podporovaných projektech v rámci Projektů SVV a o užití prostředků specifického 

vysokoškolského  výzkumu budou zveřejněny do 15. února 20118. 
3. Údaje o vyhodnocení výsledků dosažených z prostředků užití prostředků specifického 

vysokoškolského  výzkumu9 budou zveřejněny do 31. března 2011.  
 

 
 
 
V Praze dne 30. listopadu 2009 

 
 
 
 

Prof. RNDr. Václav Hampl, DrSc. 
rektor 

  
 

                                                 
6 Tímto budou tedy též splněny podmínky podle čl. 3 písm. c) bod 2 a 3 usnesení vlády ze dne 17. srpna 2009 č. 1021, 
viz čl. 2 odst. 3 opatření rektora č. 34/2009 (GA UK) a čl. 2 písm. h) a i) opatření rektora č. 36/2009 (Projekty SVV) . 
7 Tyto údaje budou zveřejněny na www.cuni.cz , sekce „Věda a výzkum/Grantová agentura UK“. 
8 Tyto údaje budou zveřejněny na www.cuni.cz , sekce „ Věda a výzkum/Projekty SVV“. 
9 Čl. 4 odst. 3 usnesení vlády ze dne 17. srpna 2009 č. 1021. 

   
  

6

http://www.cuni.cz/
http://www.cuni.cz/


součást
UK

projekt řešitelský tým osobní náklady datum
ukončení
projektu

číslo
projektu název projektu způsobilé

náklady
počet členů přepočtený stav celkem z toho

stipendiícelkem studentů celkem studentů
SOUHRNNÉ ÚDAJE ZA SOUČÁST UK 2 346 41 23 36,40 21,10 1 067 795

KTF 64 610 Umělecké prostředí Českých Budějovic v 18. století 112 2 1 2,00 1,00 63 50 31.12.2010
KTF 77 310 Biblista prof. Jan Nepomuk Hejčl (1868-1935) 128 2 1 2,00 1,00 66 48 31.12.2010
KTF 92 610 Tereziánská mystika z hlediska tomistické psychologie 96 2 1 2,00 1,00 60 45 31.12.2010

KTF 131 110 Motiv sv. Příbuzenstva v křesťanské tradici a jeho aplikace ve výtvarném umění se 
zvláštním zřetelem na Českou republiku 121 2 1 2,00 1,00 42 32 31.12.2010

KTF 19 408 Kanonické procesní právo v pražském arcibiskupství na přelomu 14. a 15. stol. a 
Processus iudiciarius secundum stilum Pragensem Mikuláše Puchníka 165 2 1 1,33 1,00 105 70 31.12.2010

KTF 68 608
"Kto je z vás bez hriechu, nech prvý hodí do nej kameň" Jn 8:7 [Historicko-etický 
výzkum o možných elemetoch kolaborácie Cirkvi s komunistickým rezimom na 
Slovensku]

223 4 2 3,50 2,00 158 135 31.12.2010

KTF 81 809 Katolicky orientovaná politická filozofie na počátku novověku a její ohlasy v českých 
zemích doby pobělohorské 120 4 2 3,33 2,00 83 53 31.12.2010

KTF 103 309 Bibliodrama jako způsob výkladu biblického textu 139 3 2 3,00 2,00 96 80 31.12.2010

KTF 111 609 Význam bosých augustiniánů v Čechách jako zadavatelů uměleckých děl od roku 
1623 do reforem Josefa II. 147 4 2 2,43 1,10 103 71 31.12.2010

KTF 118 609 Osobní svobody a "bonum commune" - Analýza díla Teorie spravedlnosti Johna 
Rawlse z pohledu křesťanské etiky 133 6 4 5,00 3,00 69 56 31.12.2010

KTF 124 909 Funerální litina Podbrdska ve světle kontaktů s centry výroby litiny v Prusku a na 
Moravě v 19. století. 162 2 1 2,00 1,00 125 95 31.12.2010

KTF 260 101 Prolegomena a prospologie k dějinám institucí teologického výzkumu a výuky 200 3 2 3,00 2,00 38 24 31.12.2010

KTF 260 102 Digitalizace a archivace skleněných diapozitivů a vybudování webového portálu 
přístupného studentům magisterských a doktorských studijních programů 600 5 3 4,80 3,00 59 36 31.12.2010

7



součást
UK

projekt řešitelský tým osobní náklady datum
ukončení
projektu

číslo
projektu název projektu způsobilé

náklady
počet členů přepočtený stav celkem z toho

stipendiícelkem studentů celkem studentů
SOUHRNNÉ ÚDAJE ZA SOUČÁST UK 2 129 88 63 70,70 47,20 1 413 854

ETF 57 908 "Bůh je král", výstavba metaforického významu v žalmech 129 2 1 2,00 1,00 63 40 31.12.2010
ETF 260 201 Texty – tradice – kultura 2 000 86 62 68,70 46,20 1 350 814 31.12.2010

8



součást
UK

projekt řešitelský tým osobní náklady datum
ukončení
projektu

číslo
projektu název projektu způsobilé

náklady
počet členů přepočtený stav celkem z toho

stipendiícelkem studentů celkem studentů
SOUHRNNÉ ÚDAJE ZA SOUČÁST UK 1 302 42 30 31,56 21,88 618 365

HTF 111 110 Novokřtěnectví jako inspirace americké náboženské scény 216 2 1 2,00 1,00 61 40 31.12.2010

HTF 82 509 Filozofická a teologická rovina učení Mistra Jeronýma Pražského v českém a 
evropském kontextu 101 2 1 2,00 1,00 99 79 31.12.2010

HTF 148 309 Ikonoborecké spory VIII. století v historické a teologické perspektivě 235 4 2 4,00 2,00 102 55 31.12.2010
HTF 260 301 Komenský a pietismus 150 18 14 7,56 5,88 78 23 16.5.2010
HTF 260 302 Reflexe křesťansko-židovského dialogu 600 16 12 16,00 12,00 278 168 31.12.2010

9



součást
UK

projekt řešitelský tým osobní náklady datum
ukončení
projektu

číslo
projektu název projektu způsobilé

náklady
počet členů přepočtený stav celkem z toho

stipendiícelkem studentů celkem studentů
SOUHRNNÉ ÚDAJE ZA SOUČÁST UK 5 748 135 83 135,00 83,00 3 135 2 117

PF 41 610 Trestní odpovědnost právnických osob 218 2 1 2,00 1,00 137 110 31.12.2010
PF 129 010 Přímé zahraniční investice a nástroje kontroly jejich toků 138 2 1 2,00 1,00 83 70 31.12.2010
PF 81 509 Základ daně ve vybraných státech Evropské unie 83 2 1 2,00 1,00 53 40 31.12.2010
PF 121 009 Ochrana osobních údajů v pracovněprávních vztazích 169 2 1 2,00 1,00 123 90 31.12.2010
PF 133 908 Právní odpovědnost za škody na životním prostředí 266 2 1 2,00 1,00 154 100 31.12.2010

PF 56 908 České azylové právo 16. až 18. století - kořeny pozdější úpravy, nebo možná 
inspirace pro současnost? 335 3 2 3,00 2,00 230 190 31.12.2010

PF 260 402 Smlouva jako nástroj ochrany zájmů účastníků obchodně právních vztahů 449 14 9 14,00 9,00 223 136 31.12.2010

PF 260 403 Europeizace zdravotnického práva - vliv Rady Evropy a EU na harmonizaci národních 
úprav jednotlivých členských států 200 7 4 7,00 4,00 99 61 31.12.2010

PF 260 404 Zásada autonomie vůle zůstavitele a její uplatnění v dědickém právu (hmotněprávní i 
procesněprávní pohled) 400 6 3 6,00 3,00 199 121 31.12.2010

PF 260 405 Teoretická koncepce subjektivních práv a povinností (geneze, současnost, výhledy) 450 13 10 13,00 10,00 269 163 31.12.2010

PF 260 406 Teoretické i praktické problémy rekodifikace českého trestního práva hmotného 440 11 6 11,00 6,00 296 189 31.12.2010

PF 260 407 Právní změny vlastnických poměrů v souvislosti s politickými změnami a perzekuce 222 7 5 7,00 5,00 115 72 31.12.2010

PF 260 408 Právo v kontextu. Výuka společenských věd na právnických fakultách 440 8 7 8,00 7,00 220 186 31.12.2010
PF 260 409 Kodifikace a jejich místo v právní kultuře 389 16 8 16,00 8,00 188 121 31.12.2010
PF 260 410 Proměny mezinárodního práva a jeho nauky:vybrané koncepty 447 14 8 14,00 8,00 204 124 31.12.2010

PF 260 411 Zlepšení právní regulace podnikatelského prostředí v ČR a problémy soudní aplikace 
práva 360 14 12 14,00 12,00 170 110 31.12.2010

PF 260 413 Politická práva a jejich limity v demokratické společnosti 353 7 4 7,00 4,00 165 134 31.12.2010
PF 260 415 Právo ochrany lesa a ochrany ptactva v EU, ČR a Rakousku 389 5 0 5,00 0,00 207 100 31.12.2010

10



součást
UK

projekt řešitelský tým osobní náklady datum
ukončení
projektu

číslo
projektu název projektu způsobilé

náklady
počet členů přepočtený stav celkem z toho

stipendiícelkem studentů celkem studentů
SOUHRNNÉ ÚDAJE ZA SOUČÁST UK 38 192 693 506 551,45 376,74 16 495 11 230

LF1 78 608 Vývoj experimentální vakcíny proti proteinu Wilmsova tumoru1 288 4 2 2,50 2,00 88 64 31.12.2010

LF1 99 208 Je koexprese proteinu aktivovaných fibroblastů a dipeptidylpeptidázy-IV v 
transformovaných astrocytárních buňkách důsledkem funkčně významné koregulace? 320 6 3 5,00 3,00 110 59 31.12.2010

LF1 68 409 Přínos nových typů adhezivních systémů při opravách kompozitních výplní s různou 
povrchovou úpravou 348 2 1 2,00 1,00 148 108 31.12.2010

LF1 41 508 Polymorfismy genu pro těhotenský protein PAPP-A 339 4 2 4,00 2,00 97 54 31.12.2010

LF1 86 408 Úloha buněčného prionového proteinu v erytropoéze: možná souvislost s patogenezí 
prionových chorob 320 3 2 3,00 2,00 130 104 31.12.2010

LF1 3 209 Nový marker aktivity glomerulonerfitid: Podocalyxin pozitivní elementy 321 4 2 4,00 2,00 80 60 31.12.2010

LF1 44 309 Analýza nových případů familiární juvenilní hyperurikemické nefropatie a funkční 
charekterizace nově nalezených mutací uromodulinu (Tamm Horsfallova proteinu) 318 6 4 6,00 4,00 110 90 31.12.2010

LF1 33 508 Analýza genů podílejících se na regulaci DNA reparačních pochodů u 
lymfoproliferativních onemocnění: úloha genu CHEK2 320 4 2 4,00 2,00 120 91 31.12.2010

LF1 123 809 Studium závislosti strukturálních a funkčních změn mitochondriální ATP synthasy na 
heteroplazmii mtDNA mutace 9205delTA v ATP6 genu 271 4 3 4,00 3,00 93 75 31.12.2010

LF1 144 109 Encystace Giardia intestinalis 307 3 2 3,00 2,00 96 83 31.12.2010
LF1 52 608 Biomarkery u dětí s periodickými autoinflamatorními syndromy 320 7 4 6,25 4,00 114 83 31.12.2010

LF1 7 709 Cirkulující nádorové buňky: Nový prognostický faktor u pacientek s karcinomem prsu 363 4 2 4,00 2,00 82 55 31.12.2010

LF1 56 209 Funkce TMEM70 v mitochondriální biogenezi a metabolismu 314 6 3 6,00 3,00 107 57 31.12.2010

LF1 129 509 S-adenosylmethininový cyklus u parazitických prvoků Toxoplasma gondii a 
Cryptosporidium parvum a jeho inhibice 279 3 2 3,00 2,00 68 45 31.12.2010

LF1 50 409 Genetická predispozice vybraných patologických stavů v těhotenství 341 6 3 6,00 3,00 93 53 31.12.2010

LF1 19 509 Tandemová hmotnostní spektrometrie sfingolipidů: sledování profilu isoforem s 
využitím v diagnostice a výzkumu dědičných poruch sfingolipidového metabolismu 331 6 3 6,00 3,00 125 75 31.12.2010

LF1 86 309 Molekulární mechanizmy získané TRAIL-rezistence u B-buněčných non-
Hodgkinských lymfomů 347 6 3 6,00 3,00 77 50 31.12.2010

LF1 21 709 Charakterizace biosynthesy cysteinu u Caenorhabditis elegans 337 4 2 4,00 2,00 197 160 31.12.2010

LF1 118 209 Sledování vlivu stresu na průběh katetrisačního výkonu a na měřené 
elektrofyziologické a vybrané hormonání ukazatele 320 7 4 7,00 4,00 133 108 31.12.2010

LF1 125 009 Vliv erythropoetinu na adhezi glomerulárních podocytů in vitro 316 4 2 4,00 2,00 123 70 31.12.2010

LF1 95 909 Anafázový (vřeténkový) kontrolní bod Giardia intestinalis: nový typ regulace 
buněčného cyklu 320 3 2 3,00 2,00 86 79 31.12.2010

LF1 111 409 Význam kotvících proteinů cholinesteráz v cholinergní transmisi 295 4 3 4,00 3,00 65 54 31.12.2010
LF1 110 709 Studium angiogeneze u lymfomu z buněk plášťové zóny 320 8 4 8,00 4,00 107 70 31.12.2010

LF1 132 010

Stanovení diagnostických a prognostických biomarkerů u neuromyelitis optica (NMO) 
izolované longitudiálně extenzivní transverzální myelitidy (LETM) a recidivujicí optické 
neuritidy (rON) se sérovou pozitivitou protilátek proti aquaporinovému receptoru 4 
(NMO-IgG/AQP4-IgG)

320 8 4 7,25 4,00 145 89 31.12.2010

11



LF1 111 210 Identifikace molekulárních cílů pro selektivní likvidaci TRAIL-rezistentních buněk 
nehodgkinských lymfomů 379 4 2 4,00 2,00 168 108 31.12.2010

LF1 114 110 Aktivace checkpointů poškozené DNA u Giardia intestinalis 276 3 2 3,00 2,00 107 100 31.12.2010
LF1 28 410 Studium molekulární podstaty poruch cytochrom c oxidázy 303 4 2 4,00 2,00 82 69 31.12.2010
LF1 88 010 Infračervené měření akomodace a vergence 335 2 1 2,00 1,00 107 65 31.12.2010
LF1 118 410 Prospektivní paměť u Parkinsonovy nemoci 135 2 1 2,00 1,00 84 56 31.12.2010
LF1 82 210 Studium role Cebpa a Cbfb v průběhu leukemické diferenciace 334 3 2 3,00 2,00 180 140 31.12.2010
LF1 7 310 Analýza konformačních vlastností mutantů cystathionin-b-synthasy 330 4 2 4,00 2,00 137 80 31.12.2010
LF1 153 610 Úloha trehalózy a manitolu při utváření akantamébových cyst 323 3 2 3,00 2,00 87 77 31.12.2010
LF1 41 310 Vliv antidepresiv a poruch nálady na mitochodriální funkce 258 2 1 2,00 1,00 121 79 31.12.2010

LF1 45 410 Transkripční faktor Ctcf a jeho mechanismus interakce s DNA v leukemických 
buňkách 354 3 2 3,00 2,00 180 140 31.12.2010

LF1 37 710 Studium podstaty izolovaného deficitu F1FO-ATPsyntázy a jeho důsledky pro 
energetický metabolismus buňky 316 3 2 3,00 2,00 78 71 31.12.2010

LF1 99 710 Farmakogenomický nexus mezi metabolickým syndromem a morfogenezí 340 4 2 4,00 2,00 20 68 31.12.2010

LF1 85 210 Stanovení exprese galaninového receptoru v neurohypofýze a některých oblastech 
mozku 320 5 4 5,00 4,00 32 72 31.12.2010

LF1 20 410 Molekulární mechanizmus funkce dipeptidylpeptidázy-IV v onkogenezi maligních 
gliomů 230 6 5 6,00 5,00 16 78 31.12.2010

LF1 89 008 Kefalometrická analýza rentgenových snímků 320 3 2 2,25 2,00 19 161 31.12.2010
LF1 84 208 Ztráta kosti u pacientů s juvenilní idiopatickou artritidou 292 2 1 2,00 1,00 16 70 31.12.2010

LF1 8 808 Význam lidských papillomavirů v etiologii a prognóze orálních a orofaryngeálních 
karcinomů 351 6 3 4,37 3,00 65 100 31.12.2010

LF1 63 808 Vliv běžné variability v genu pro Ankyrin B na fyziologii srdeční repolarizace a riziko 
náhlé srdeční smrti 295 2 1 2,00 1,00 37 48 31.12.2010

LF1 60 608 Genetická analýza nádorů hlavy a krku 359 7 5 7,00 4,00 204 116 31.12.2010

LF1 59 410
Sledování korelace přítomnosti cirkulujících nádorových buněk (CTC) v periferní krvi a 
diseminovaných nádorových buněk (DTC) v kostní dřeni u pacientek s primárním 
nádorem prsu

335 4 2 4,00 2,00 83 56 31.12.2010

LF1 38 310 Mozečkové funkce u poruchy pozornosti s hyperaktivitou 215 4 2 2,50 2,00 121 79 31.12.2010
LF1 52 210 Experimentální studie potenciálních antiangiogenních účinků fykokyanobilinů 342 4 2 4,00 2,00 92 65 31.12.2010
LF1 99 910 Charakterizace promotoru a enhanceru lidského genu pro OTC 286 2 1 2,00 1,00 70 53 31.12.2010

LF1 69 810 Individuální monitoring hladin infliximabu a protilátek proti infliximabu a adalimumabu v
průběhu biologické léčby nemocných s idiopatickými střevními záněty

 322 4 2 3,25 2,00 77 46 31.12.2010

LF1 128 010 Vztah glykosfingolipidů a hemogxygenázy v jaterní tkáni potkana při cholestáze 349 6 4 6,00 4,00 128 105 31.12.2010
LF1 122 110 Vliv oxidu uhelnatého na patogenezi endotoxinem indukované cholestázy 320 4 3 1,00 3,00 109 89 31.12.2010
LF1 260 501 Strukturní a funkční studie vybraných metabolických stavů 1 801 39 28 30,00 19,00 1 114 700 31.12.2010

LF1 260 502 Mapování potřebného objemu chirurgické léčby inkontinence moči u dlouhodobě 
hospitalizovaných geriatrických pacientů v ČR 832 18 14 11,00 7,00 408 260 31.12.2010

LF1 260 503 Mechanizmus vzniku metabolického syndromu a jeho komplikací: nové 
farmakologické a nefarmakologické přístupy v prevenci a léčbě 1 863 33 29 11,00 7,00 782 500 31.12.2010

LF1 260 504 Patofyziologické mechanismy a časné markery počínající alterace a destabilizace 
srdečních funkcí 1 857 41 34 40,75 33,75 660 425 31.12.2010

LF1 260 505 Kvalita života po nových operačních výkonech v onkochirurgii 1 736 35 28 33,00 26,00 907 550 31.12.2010
LF1 260 506 Studium infekčních chorob a jejich příčinných agens 1 521 41 30 32,00 21,00 850 515 31.12.2010

12



LF1 260 507
Regenerační lékařství a diferenciační terapie: Regenerace poškozených tkání z 
kmenových buněk a reprogramování diferencovaných buněk, včetně buněk 
nádorových

2 509 57 48 30,00 21,00 1 292 890 31.12.2010

LF1 260 508 Deprese a její vztah k imunitní a endokrinní reakci na stres 1 955 35 31 19,00 15,00 997 602 31.12.2010
LF1 260 509 Centrum klinických neurověd - CKN 2 199 54 39 45,33 32,00 1 293 800 31.12.2010

LF1 260 510 Využití nových morfologických metod v buněčné a vývojové biologii a klinické 
diagnostice 1 232 28 19 24,83 15,83 747 451 31.12.2010

LF1 260 511 Patogeneze, klinický obraz a prognóza nemocí ledvin a systémových autoimunitních 
chorob 1 494 33 28 25,91 20,91 766 470 31.12.2010

LF1 260 512 Regulační mechanismy v patogenezi zánětlivých a nádorových onemocnění 2 529 49 41 31,00 23,00 1 256 760 31.12.2010
LF1 260 513 Sémantická interoperabilita v biomedicíně a zdravotnictví 970 18 15 17,25 14,25 409 280 31.12.2010

13



součást
UK

projekt řešitelský tým osobní náklady datum
ukončení
projektu

číslo
projektu název projektu způsobilé

náklady
počet členů přepočtený stav celkem z toho

stipendiícelkem studentů celkem studentů
SOUHRNNÉ ÚDAJE ZA SOUČÁST UK 21 374 400 251 368,07 224,32 9 698 6 500

LF2 63 008 Sledování intraokulární koncentrace a toxicity Hycamtinu ve sklivcovém prostoru 
králičího bulbu po intravitreální a subkonjunktivální aplikaci. 320 7 4 6,50 3,50 135 92 31.12.2010

LF2 94 608 GENETICKÉ  ZMĚNY A PREDISPOZICE KLINICKY SIGNIFIKANTNÍHO 
KARCINOMU PROSTATY 291 4 2 4,00 2,00 101 70 31.12.2010

LF2 35 208 Mapování kognitivních funkcí temporopolárních oblastí u pacientů s epilepsií 
temporálního laloku 233 7 4 6,50 4,00 110 65 31.12.2010

LF2 85 608 Využití imunohistochemických markerů v histopatologické diagnostice 
prekancerózních lézí děložního hrdla 335 4 2 4,00 2,00 176 110 31.12.2010

LF2 74 108 Vliv stabilizace žírných buněk kromoglykátem na remodelaci stěny plicních cév při 
hypoxické plicní hypertenzi 312 9 5 8,00 5,00 183 120 31.12.2010

LF2 74 308 PŘÍNOS VYŠETŘENÍ AMYGDALY PRO ČASNOU DIAGNOSTIKU ALZHEIMEROVY 
CHOROBY 320 6 3 6,00 3,00 148 116 31.12.2010

LF2 97 608 Imunogenicita nádorových buněk po působení chemoterapie: Role exprese proteinů 
teplotního šoku na aktivaci protinádorové imunitní odpovědi 198 3 2 3,00 2,00 87 71 31.12.2010

LF2 19 109 Rozdílný expresní profil JAK2 V617F pozitivních klonálních hematologických 
onemocnění s odlišným fenotypem 300 1 1 1,00 1,00 80 80 31.12.2010

LF2 98 509 Behaviorální a emoční poruchy jako prediktor konverse mírné kognitivní poruchy do 
demence Alzheimerova typu. 262 6 4 6,00 4,00 126 95 31.12.2010

LF2 119 209 Vývoj biomechanicky stabilního nanovlákenného nosiče pro tvorbu arteficiální kosti. 318 7 5 7,00 5,00 182 115 31.12.2010

LF2 72 208 Sledování efektu VPA na hypoxické neuroblastomové buňky 222 5 3 5,00 3,00 128 95 31.12.2010

LF2 21 509 Hodnocení hemokoagulace u pacientů se SIRS/Sepsí s využitím Tromboelastografie 
(TEG) 326 2 1 2,00 1,00 43 34 31.12.2010

LF2 60 009 Vliv redoxního stavu na ischemickou odolnost myokardu 325 8 4 8,00 4,00 154 106 31.12.2010
LF2 93 909 Interakce buněk imunitního systému s kolorektálním karcinomem 279 4 2 4,00 2,00 95 70 31.12.2010
LF2 96 909 Objektivizace poruchy stability a koordinace u ataktických pacientů 364 7 4 7,00 4,00 230 145 31.12.2010

LF2 119 009 Diferenciace mezenchymálních kmenových buněk do osteoblastů s využitím alfa 
granulí a jejich charakterizace pomocí metody qPCR 314 4 3 4,00 3,00 138 121 31.12.2010

LF2 309
Vazebné analýzy a charakterizování kandidátních genových lokusů a genů v rodinách 
s autosomálně dominantním typem dědičné neuropatie Charcot-Marie-Tooth s 
neobjasněným genovým defektem

267 4 2 4,00 2,00 97 71 31.12.2010

LF2 45 709 Vliv thymického stromálního lymfopoetinu na subpopulace dendritických buněk 329 4 2 4,00 2,00 118 85 31.12.2010

LF2 47 609 Kostní denzita a ostatní parametry pevnosti kostí u dívek s Turnerovým syndromem a 
chlapců s hemofilií 256 2 1 2,00 1,00 130 80 31.12.2010

LF2 48 409 Výskyt mutací v genech DNAH5, DNAI1 a DNAH11 u pacientů s viodeomikroskopicky 
potvrzenou poruchou ciliární kinetiky 282 6 3 6,00 3,00 97 68 31.12.2010

LF2 62 809 Vliv velikosti defektu a operační techniky na plicní funkce u dětí s vrozenou brániční 
kýlou 340 4 2 4,00 2,00 220 130 31.12.2010

LF2 81 709 Role genu WT1 a jeho izoforem v hematopoeze a leukemogeneze 380 5 3 5,00 3,00 216 154 31.12.2010
LF2 91 009 Adherence českých HIV-pozitivních pacientů k antiretrovirové terapii 244 6 3 6,00 3,00 150 113 31.12.2010
LF2 102709 Vývojové změny role glutamátových receptorů v epileptických záchvatech 285 2 1 2,00 1,00 73 58 31.12.2010

14



LF2 22 810 Zavedení nové neinvazivní metody pro určení fáze cirkadiánních hodin člověka a 
ověření možnosti jejího použití v klinické praxi. 320 4 2 4,00 2,00 94 60 31.12.2010

LF2 92 910 Charakterizace antigenů asociovaných s karcinomem ovaria a jejich využití pro 
sledování imunitní odpovědi indukované vakcinací 332 4 2 4,00 2,00 140 100 31.12.2010

LF2 92 310 Vliv  agonistů GABAA a GABAB  na anxietu, motoriku a chování mláďat laboratorních 
potkanů  340 2 1 2,00 1,00 106 90 31.12.2010

LF2 104 610 Molekulární mechanizmy karcinogeneze u karcinomu ledvin 300 4 2 4,00 2,00 113 90 31.12.2010

LF2 23 010 Imunologická charakteristika myelodysplastického syndromu a aplastické anémie v 
dětském věku 306 5 3 5,00 3,00 157 120 31.12.2010

LF2 96 610 Příprava nanosystémů pro enkapsulaci a řízené uvolňování proliferačních a 
diferenciačních faktorů. 319 5 4 5,00 4,00 126 100 31.12.2010

LF2 84 010 Haplotypová analýza a průkaz původu vybraných mutací u českých rodin s diabetem 
typu MODY 386 2 1 2,00 1,00 106 85 31.12.2010

LF2 15 710 Liniová plasticita leukemických buněk 293 5 3 5,00 3,00 132 100 31.12.2010

LF2 97 110 Biotechnologická příprava funcionalizované síťky vhodné k osázení mezenchymálními 
kmenovými buňkami pro operativní řešení incizionální kýly 318 6 5 6,00 5,00 146 102 31.12.2010

LF2 63 310 Klinický význam T - regulačních lymfocytů v periferní krvi u ovariálních karcinomů. 282 4 2 4,00 2,00 124 97 31.12.2010

LF2 91 010 Genetický podklad kortikorezistentního nefrotického syndromu v populaci českých 
dětí 400 4 2 4,00 2,00 147 110 31.12.2010

LF2 92 710 Predikce rezistence leukemických buněk k L-Asparagináze 308 5 3 5,00 3,00 134 80 31.12.2010
LF2 110 410 Prevalence metabolického syndromu a aterosklerózy u pacientů s psoriázou 308 4 2 4,00 2,00 100 70 31.12.2010

LF2 17 010 Iktální SPECT v diagnostice pacientů s epilepsií na podkladě fokální kortikální 
dysplázie 310 8 4 8,00 4,00 192 128 31.12.2010

LF2 260 601
Patofyziologie chronického selhání ledvin u dětí a mladistvých (DNA diagnostika 
některých dědičných onemocnění, možnosti funkčního a klinického sledování 
pacientů před/po transplantaci ledviny)

1 609 38 22 35,00 19,00 711 480 31.12.2010

LF2 260 602 Postgraduální výzkum v molekulární genetice a imunologii na UK 2.LF 2 729 55 38 49,57 33,32 1 331 816 31.12.2010
LF2 260 603 Klinicko-neurovědní výzkum onemocnění nervového systému 2 096 52 35 42,25 27,50 1 018 624 31.12.2010
LF2 260 604 Pozdní následky působení patogenních faktorů 2 263 51 36 43,25 29,00 1 095 672 31.12.2010
LF2 260 605 Postgraduální výzkum v experimentální chirurgii a antropologii 1 053 25 18 21,00 14,00 509 312 31.12.2010

15



součást
UK

projekt řešitelský tým osobní náklady datum
ukončení
projektu

číslo
projektu název projektu způsobilé

náklady
počet členů přepočtený stav celkem z toho

stipendiícelkem studentů celkem studentů
SOUHRNNÉ ÚDAJE ZA SOUČÁST UK 5 896 89 57 89,00 57,00 2 129 1 485

LF3 45 808 Změny chování potkanů po postižení CNS a jejich ovlivnění 310 4 2 4,00 2,00 144 104 31.12.2010
LF3 102 008 Kvalitativní a kvantitativní studie mízních uzlin v omentum majus a jeho okolí 236 4 2 4,00 2,00 70 50 31.12.2010

LF3 109 908 Účinky radioterapie karcinomu prostaty na močový měchýř, konečník a imunitní 
systém v závislosti na dávce záření. 324 4 2 4,00 2,00 66 50 31.12.2010

LF3 126 908 Vliv adiponectinu a jeho polymerních izoforem na regulaci lipolýzy ve viscerální a 
podkožní tukové tkáni 275 4 2 4,00 2,00 91 79 31.12.2010

LF3 15 109 Retrospektivní studie odhadu účinnosti chemoterapie kolorektálního karcionmu z 
expresního profilu pacienta 353 9 6 9,00 6,00 152 114 31.12.2010

LF3 70 310 Vliv změn aktivity Wnt dráhy na intracelulární metabolismus glukokortikoidů a jejich 
metabolismus v kolorektálním karcinom 300 5 3 5,00 3,00 140 120 31.12.2010

LF3 260 702 Oxidativní stres u myoblastů C2C12 vystavených zvýšeným koncentracím volných 
mastných kyselin 600 3 2 3,00 2,00 144 90 31.12.2010

LF3 260 703 Analgetický potenciál alosterických modulátorů GABAB receptoru 822 9 6 9,00 6,00 317 196 31.12.2010

LF3 260 704 Úloha stresu endoplazmatického retikula v regulaci apoptózy indukané mastnými 
kyselinami u pankreatických beta bunek 440 3 2 3,00 2,00 147 120 31.12.2010

LF3 260 705 Exprese molekul metabolismu železa u pacientů s chronickým jaterním postižením 600 6 4 6,00 4,00 189 140 31.12.2010

LF3 260 706 Zvyšuje prenatální expozice metamfetaminu citlivost k podání stejné drogy v 
juvenilním období? 577 4 3 4,00 3,00 299 192 31.12.2010

LF3 260 707 Placentárně specifické microRNA v mateřské cirkulaci u těhotenských komplikací 
souvisejících s placentární dysfunkcí 600 4 3 4,00 3,00 110 70 31.12.2010

LF3 260 708 Studentská vědecká konference 3.LF UK 2010 459 30 20 30,00 20,00 260 160 31.5.2010

16



součást
UK

projekt řešitelský tým osobní náklady datum
ukončení
projektu

číslo
projektu název projektu způsobilé

náklady
počet členů přepočtený stav celkem z toho

stipendiícelkem studentů celkem studentů
SOUHRNNÉ ÚDAJE ZA SOUČÁST UK 5 182 68 43 59,80 36,20 1 348 901

LFP 58 509 Vliv gravidity na kognitivní funkce matky 276 2 1 2,00 1,00 85 80 31.12.2010

LFP 99 510 Srdeční signální systém CGRP adrenomedulin/intermedin: neuronální a neneuronální 
exprese a vliv diabetické neuropatie. 317 4 1 4,00 1,00 78 51 31.12.2010

LFP 260 802 Nádorové kmenové buňky a mechanismy multilékové rezistence nádorů 557 9 7 7,60 5,60 265 170 31.12.2010

LFP 260 804 DIAGNOSTIKA, LÉČBA A PREVENCE ZÁVAŽNÝCH CIVILIZAČNÍCH 
ONEMOCNĚNÍ - KONFERENCE 750 7 4 7,00 4,00 52 20 31.12.2010

LFP 260 805 Neinvazivní detekce endoteliální a myokardiální dysfunkce u dětí po cytostatické 
léčbě 362 4 2 4,00 2,00 46 30 31.12.2010

LFP 260 806 Charakterizace embryonálních kmenových a embryonálních karcinomových buněk v 
různých stupních neurodiferenciace - krok k optimalizaci jejich využití pro terapii. 364 7 4 4,90 3,30 99 72 31.12.2010

LFP 260 808 Prognostický význam vybraných mikroRNA u kolorektálního karcinomu a jejich in vitro 
efekt na buněčné linie HT29 a SW480 537 6 5 4,60 3,60 142 96 31.12.2010

LFP 260 809 Lynchův syndrom a jeho fenotypická varianta Muirův-Torreův syndrom: retrospektivní 
identifikace probandů a jejich pokrevních příbuzných. 596 11 6 11,00 6,00 228 144 31.12.2010

LFP 260 810 Oxidované LDL a ateroskleróza – změny po transplantaci ledviny, jejich vztah k 
imunosupresní léčbě a možnosti využití k predikci časné i dlouhodobé funkce štěpu 600 4 2 4,00 2,00 114 72 31.12.2010

LFP 260 813 Sledování cirkulujících nádorových buněk v souvislosti s operačním postupem 
resekce jaterních metastáz 572 6 5 6,00 5,00 142 96 31.12.2010

LFP 268 014 Imunologie reprodukce (na studenstké vědecké konferenci a XVI. Symposiu českých 
reprodukčních imunologů 251 8 6 4,70 2,70 97 70 31.12.2010

17



součást
UK

projekt řešitelský tým osobní náklady datum
ukončení
projektu

číslo
projektu název projektu způsobilé

náklady
počet členů přepočtený stav celkem z toho

stipendiícelkem studentů celkem studentů
SOUHRNNÉ ÚDAJE ZA SOUČÁST UK 12 302 192 135 170,40 113,00 4 683 3 207

LFHK 157 310 Mutace genu K-ras v karcinogenezi endometriálního karcinomu 259 4 2 4,00 2,00 63 50 31.12.2010

LFHK 144 210 Využití cone beam CT pro rekonstrukci dávkové distribuce dodané při jednotlivé 
ozařovací frakci 349 7 4 7,00 4,00 143 85 31.12.2010

LFHK 135 809 Vliv anesteziologických technik na mikrocirkulaci orgánů 61 2 1 2,00 1,00 55 45 31.12.2010
LFHK 103 809 Sledování opacit zadního pouzdra po operaci katarakty 210 2 1 2,00 1,00 114 80 31.12.2010

LFHK 132 309 Studium potenciálního významu epigalokatechingalátu v prevenci a terapii jaterního 
poškození podmíněného intrahepatální a extrahepatální cholestázou 345 4 2 4,00 2,00 130 95 31.12.2010

LFHK 66 809 Úloha echokardiografie při optimalizaci biventrikulárního stimulátoru 171 2 1 2,00 1,00 140 90 31.12.2010

LFHK 129 609 Účinky seleničitanu sodného na proliferaci a buněčnou smrt buněk kolorektálního 
karcinomu s odlišným p53 genotypem 291 2 1 2,00 1,00 110 70 31.12.2010

LFHK 73 809 Hemodynamické, klinické a biochemické sledování nemocných před a po 
transjugulárním intrahepatálním portosystémovém zkratu (TIPS), část IV 244 4 2 4,00 2,00 73 46 31.12.2010

LFHK 126 109 Ovlivní ztukovatění jater nealkoholového původu průběh regenerace jater po částečné 
hepatektomii? 302 4 2 4,00 2,00 116 85 31.12.2010

LFHK 94 509 Mechanismus ukončení jaterní regenerace po parciální hepatektomii 290 5 3 5,00 3,00 129 104 31.12.2010

LFHK 134 609 Asociační studie v genetice za použití sekvencí DNA a jejich biologických vlastností 97 2 1 2,00 1,00 63 50 31.12.2010

LFHK 79 008 Kvantitativní exprese dopaminergních receptorů v klinicky afunkčních nádorech 
hypofýzy 207 2 1 2,00 1,00 36 23 31.12.2010

LFHK 95 708 MIO versus ORIF intraartikulárních zlomenin patní kosti 267 4 2 4,00 2,00 88 54 31.12.2010

LFHK 132 808 Studium vlivu zinku na proliferaci a buněčnou smrt buněk kolorektálního karcinomu in 
vitro 245 2 1 2,00 1,00 75 48 31.12.2010

LFHK 122 408
Studium potenciálního terapeutického významu pravastatinu v terapii jaterního 
poškození během akutní a chronické extrahepatální cholestázy a biliární cirhózy u 
potkanů

331 4 2 4,00 2,00 144 95 31.12.2010

LFHK 81 508 Cytotoxicita dentálních materiálů 156 2 1 2,00 1,00 79 48 31.12.2010
LFHK 260 901 Vybrané problémy z onkologické a kardiologické patologie 600 6 4 6,00 4,00 240 160 31.12.2010
LFHK 260 902 Projekce nových metodických přístupů do kliniky vnitřních chorob 1 800 17 12 16,00 11,00 674 480 31.12.2010

LFHK 260 903 Vybrané medicínské problémy zdravotně nejvíce ohrožených částí populace – dětí, 
mladistvých a seniorů 750 9 5 9,00 5,00 314 200 31.12.2010

LFHK 260 904 Hodnocení prediktivních faktorů kvality zdravotní péče u onkologických nemocných 1 350 13 9 13,00 9,00 470 360 31.12.2010

LFHK 260 905 Biologické mechanismy protinádorového účinku komplexů vanadu 600 7 5 7,40 5,00 277 200 31.12.2010

LFHK 260 906 Regulační subsety Treg, TH17 a exprese receptorů TLR jako potencionální 
biomarkery imunopatologických onemocnění Sjögrenova syndromu a psoriázy 588 5 4 5,00 4,00 200 160 31.12.2010

LFHK 260 907 Studium mechanizmů orgánových poškození a toxicit a možností jejich příznivého 
ovlivnění 1 800 22 12 21,00 11,00 775 480 31.12.2010

LFHK 260 909
Uspořádání 7. mezinárodní vědecké konference studentů doktorského studia na 
lékařských a farmaceutických fakultách (The 7th International Konference of 
Postgraduate Medical Students)

839 46 45 25,00 24,00 114 60 31.12.2010

LFHK 260 908 4. morfologická postgraduální konference 150 15 12 16,00 13,00 59 39 31.12.2010
18



součást
UK

projekt řešitelský tým osobní náklady datum
ukončení
projektu

číslo
projektu název projektu způsobilé

náklady
počet členů přepočtený stav celkem z toho

stipendiícelkem studentů celkem studentů
SOUHRNNÉ ÚDAJE ZA SOUČÁST UK 15 404 282 167 263,67 152,67 4 446 3 277

FaF 137 010 Lokalizace a funkce transportéru organických kationtů 3 (OCT 3) v potkaní placentě 344 4 2 4,00 2,00 129 95 31.12.2010

FaF 55 610 Syntéza a vlastnosti selenových analogů sirných antituberkulotik 163 4 3 3,75 2,75 64 63 31.12.2010

FaF 27 610 Syntéza nových salicylanilidových proléčiv s potenciální antibakteriální a antifungální 
aktivitou 212 4 3 4,00 3,00 72 61 31.12.2010

FaF 25 510 Příprava cytostatických ϒ-alkyliden ϒ a δ-laktamů s využitím organokovových 
katalytických procesů 207 5 3 4,75 2,75 62 48 31.12.2010

FaF 53 410 Analýza lékových problémů na JIP ve Fakultní nemocnici Hradec Králové 61 4 2 3,17 2,00 47 36 31.12.2010

FaF 14 010 Substrátová a funkční analýza virulenčního faktoru DsbA u gram-negativní patogenní 
bakterie Francisella tularensis 270 5 3 3,67 2,50 117 87 31.12.2010

FaF 57 810 Konjugáty ftalocyaninů a azaftalocyaninů pro fotodynamickou terapii přípravené 
pomocí „click“ chemie 205 6 4 6,00 4,00 89 84 31.12.2010

FaF 137 310 Sledování vlivu statinů na metabolismus cholesterolu a lipoproteinů u myších modelů 
aterosklerózy 339 7 4 6,75 4,00 129 75 31.12.2010

FaF 85 510 Bioanalytická studie osudu nových thiosemikarbazonových antineoplastik v organismu 233 6 3 6,00 3,00 62 51 31.12.2010

FaF 136 310 Studium potenciálních antiaterogenních účinků Spiruliny platensis u experimentálních 
myších modelů aterosklerózy 345 6 5 6,00 5,00 125 110 31.12.2010

FaF 71 710 Charakterizace nové lidské mikrosomální karbonylreduktasy a její role v metabolismu 
xenobiotik 306 5 3 4,92 3,00 116 72 31.12.2010

FaF 68 110 Syntéza ftalocyaninových barviv a studie jejich využití při zhášení fluorescence 218 7 5 7,00 5,00 111 106 31.12.2010
FaF 114 909 Studium interakcí inhibitorů CDKs s ABCG2 (BCRP) lékovým transportérem 332 4 2 4,00 2,00 128 94 31.12.2010

FaF 122 309
Sekundární metabolity rostlin z podtříd Magnoliidae, Ranunculidae, Cornidae a 
Lamiidae ovlivňující aktivitu lidských cholinesteras in vitro jako příspěvek ke studiu 
Alzheimerovy choroby: bio-guided isolation strategy

199 4 2 4,00 2,00 77 59 31.12.2010

FaF 117 909 Syntéza biskvarterních inhibitorů acetylcholinesterasy jako potenciálních léčiv 
Myasthenia gravis 145 3 2 3,00 2,00 41 38 31.12.2010

FaF 124 409 Mechanismy membránového transportu radionuklidy značených derivátů 
somatostatinu a dimerkaptosukcinátu 296 6 4 6,00 4,00 120 92 31.12.2010

FaF 125 709
Vzájemné ovlivnění signálních kaskád arylhydrokarbonového a glukokortikoidního 
receptoru při regulaci placentárního cytochromu CYP1A1 s ohledem na perinatální 
toxikologii

285 3 2 3,00 2,00 83 69 31.12.2010

FaF 112 409
Kardiotoxicita antracyklinových cytostatik: Studium molekulárních mechanizmů 
kardioprotekce pomocí dexrazoxanu; syntéza a úvodní farmakologické hodnocení 
jeho nových analogů

269 8 5 7,75 4,75 109 82 31.12.2010

FaF 120 509 Studium nových potenciálních antituberkulotik odvozených od pyrazinu 127 5 4 5,00 4,00 50 46 31.12.2010

FaF 34 609 Vývoj metodiky sekvenční injekční chromatografie pro stanovení vícesložkových 
léčivých přípravků 148 3 2 3,00 2,00 48 45 31.12.2010

FaF 124 809 Aplikace moderních technologií úpravy biologických vzorků před chromatografickou 
analýzou 190 4 2 4,00 2,00 73 66 31.12.2010

FaF 121 209 Analytická studie významu hydrazonových metabolitů při intoxikaci isoniazidem 152 4 3 4,00 3,00 44 40 31.12.2010
FaF 11 809 Vysoce účinná potenciání antituberkulotika o novém mechanismu účinku 109 2 1 0,92 0,75 33 30 31.12.201019



FaF 111 008 Radioaktivní značení biologicky aktivních sloučenin, kontrola jejich kvality a analýza 
jejich metabolitů pro farmakokinetické studie 160 4 3 3,42 2,42 79 69 31.12.2010

FaF 118 708
Studium mechanizmů ovlivnění transkripční regulace P-glykoproteinového 
transportéru kyselinou valproovou s ohledem na klinické důsledky ve farmakoterapii a 
chemoterapii

308 3 2 3,00 2,00 72 65 31.12.2010

FaF 51 308 Výzkum role volného nitrobuněčného železa v patofyziologii katecholaminové 
kardiotoxicity a možností farmakologické kardioprotekce 234 6 4 5,25 3,25 108 95 31.12.2010

FaF 45 508 Izolace a charakterizace nové lidské jaterní mikrosomální karbonylreduktasy účastnící 
se metabolismu xenobiotik 326 5 3 4,92 3,00 169 129 31.12.2010

FaF 129 208 Studium exprese a funkce endoglinu v experimentální aterogenezi 347 6 4 6,00 4,00 122 85 31.12.2010

FaF 71 808 Obrana parazitů proti působení antiparazitik: biotransformace anthelmintik motolicí 
kopinatou (Dicrocoelium dendriticum) 159 6 4 6,00 4,00 45 40 31.12.2010

FaF 123 709 Vývoj a validace elektroforetických metod pro sparaci a stanovení farmaceuticky 
významných kvarterních amoniových bazí 165 3 2 3,00 2,00 64 59 31.12.2010

FaF 261 001 Cílený vývoj, analýza a technologie nových antiinfektiv a antineoplatik 3 000 50 35 43,75 28,75 561 360 31.12.2010

FaF 261 002 Studium látek přírodního původu perspektivních v prevenci a léčbě civilizačních 
onemocnění. 1 800 15 5 15,00 5,00 337 216 31.12.2010

FaF 261 003 Komplexní studium interakce léčiv s biologickými systémy na úrovni molekulární, 
buněčné i celotělové 3 000 56 26 53,17 23,75 561 360 31.12.2010

FaF 261 004 Analýza faktorů ovlivňující terapeutickou hodnotu léčiva a její ovlivnění politickými, 
managerskými a ekonomickými opatřeními v současnosti a v historii 750 19 10 15,50 7,00 401 250 31.12.2010

20



součást
UK

projekt řešitelský tým osobní náklady datum
ukončení
projektu

číslo
projektu název projektu způsobilé

náklady
počet členů přepočtený stav celkem z toho

stipendiícelkem studentů celkem studentů
SOUHRNNÉ ÚDAJE ZA SOUČÁST UK 32 534 1 137 847 1 044,40 774,00 16 965 12 356

FF 51 910 Zádušní komplex Džedkarea Isesiho: dokumentace a interpretace archeologického 
materiálu 207 2 1 2,00 1,00 82 75 31.12.2010

FF 146 110 Zemplín ako prostredník etnokultúrnych vzťahov medzi Potisím a územiami severne 
od Karpát počas neskorého neolitu 385 3 1 2,20 1,00 210 170 31.12.2010

FF 66 208 Vybrané problémy fonologického vývoje staré řečtiny. Zhodnocení a pokus o řešení 207 2 1 2,00 1,00 51 38 31.12.2010

FF 16 909 Narcismus a partnerské násilí u mladých lidí 350 3 2 3,00 2,00 50 39 31.12.2010
FF 102 409 Sémantická funkce tzv. synsémantik ve výstavbě jazykového projevu 70 2 1 2,00 1,00 48 35 31.12.2010
FF 95 109 Valenční slovník arabských sloves 265 2 1 2,00 1,00 98 66 31.12.2010

FF 97 208 Československo a Hollywood - ekonomické a kulturní vztahy mezi Československem 
a americkým filmovým průmyslem; 1945-1968 221 2 1 2,00 1,00 114 101 31.12.2010

FF 121 609 Každodenní život šlechtičen v západních Čechách v 17. a 18. století 164 3 1 2,10 1,00 116 98 31.12.2010
FF 25 109 Mozečkový kognitivně-afektivní syndrom 400 4 2 3,30 2,00 260 190 31.12.2010
FF 130 810 Světový názor - historie jednoho pojmu 104 3 1 1,20 1,00 76 65 31.12.2010
FF 86 208 Exemplum jako řečnický prostředek v římské literatuře. Dílo Valeria Maxima 114 2 1 2,00 1,00 88 72 31.12.2010

FF 16 509 Politické probuzení islámu. Ke kořenům vzestupu islamistických hnutí a radikalizace 
Blízkého východu. 132 2 1 2,00 1,00 74 61 31.12.2010

FF 20 209 Kalistovy &quot;duchové dějiny&quot; a tradice německé Geistesgeschichte 316 2 1 2,00 1,00 130 110 31.12.2010
FF 74 010 Názvosloví českých lidových krojů. Vývoj a evropské kontexty. 112 4 1 3,20 1,00 71 55 31.12.2010
FF 101 809 Sport v médiích – fenomén populární kultury a distributor kulturních vzorů 77 2 1 2,00 1,00 13 10 31.12.2010

FF 38 910 Německo-německé vztahy v letech 1982 – 1989 v kontextu československé a 
evropské politiky 188 2 1 2,00 1,00 112 96 31.12.2010

FF 22 209 Christianizace egyptské Západní pouště ve světle nových pramenů 148 2 1 2,00 1,00 72 64 31.12.2010
FF 57 109 Středověká nástěnná malba v jihozápadních Čechách 144 2 1 2,00 1,00 86 58 31.12.2010

FF 114 710 Formování regionálního bankovního podnikání - případ Záložního úvěrního ústavu v 
Hradci Králové 1868 - 1923 190 2 1 2,00 1,00 48 35 31.12.2010

FF 114 209 Technologické aspekty výroby středověkých dlaždic 162 4 3 4,00 3,00 62 55 31.12.2010

FF 86 910 Římské stříbrné mince 5. st. n. l. a pozdně římské mince ve sbírce Univerzity Karlovy 
v Praze 191 2 1 2,00 1,00 100 80 31.12.2010

FF 84 709 Velislavova bible a ikonografické vlivy západoevropské knižní malby na soudobou 
iluminátorskou tvorbu v Čechách 135 3 2 2,50 2,00 74 57 31.12.2010

FF 52 910 Arumunština - jazyk a texty 242 6 4 5,10 4,00 147 119 31.12.2010
FF 10 609 Česko-bavorské kulturní kontakty v raném středověku 182 9 7 8,50 7,00 112 84 31.12.2010

FF 112 508 Významové roviny antického mýtu: Antická mytologická tématika v českém umění 30.
let 20. století

 93 2 1 2,00 1,00 59 56 31.12.2010

FF 26 610 Veřejné mínění o trestném činu vraždy 239 2 1 2,00 1,00 25 18 31.12.2010

FF 44 710 Recepce díla Bohuslava Martinů v německy mluvících zemích v období mezi dvěma 
světovými válkami. 222 2 1 2,00 1,00 127 100 31.12.2010

FF 40 310 Archeologické poznání baziliky a kláštera sv. Jiří na Pražském hradě 201 2 1 1,40 1,00 36 35 31.12.2010
FF 73 109 Automatické dokazování a neklasické logiky 136 2 1 2,00 1,00 94 75 31.12.2010
FF 85 410 Dějiny české jazykovědné hungaristiky 133 2 1 2,00 1,00 81 73 31.12.2010
FF 53 310 Elitní společnost starověkého Egypta v 1. - 3. dynastii 280 3 2 3,00 2,00 134 125 31.12.201021



FF 152 210 Antologie moderní a současné japonské povídkové prózy 215 4 3 4,00 3,00 136 128 31.12.2010

FF 10 509 Analýza vzájomných vzťahov Nixonovej administratívy a Brandtovej vlády, 1969-1974 240 2 1 2,00 1,00 144 110 31.12.2010

FF 62 909 Pražská škola a problematika klasifikace literárních druhů 185 3 2 3,00 2,00 95 76 31.12.2010

FF 121 108 Rakouští diplomaté. Proměna diplomatického sboru Rakouska a Rakouska-Uherska 
v letech 1815-1918 201 2 1 2,00 1,00 102 75 31.12.2010

FF 80 309 Vliv romštiny na lexikum ve vybraných evropských jazycích 192 2 1 2,00 1,00 97 90 31.12.2010

FF 25 609 Architektura klášterů františkánů observantů v Čechách, na Moravě ve Sleszku a 
Horní Lužici v druhé polovině 15. století 194 4 2 3,10 2,00 144 117 31.12.2010

FF 104 109 Česká oppida a Středomoří 117 2 1 2,00 1,00 58 51 31.12.2010
FF 102 308 Mince tetrarchů (v numismatické sbírce University Karlovy) 106 2 1 2,00 1,00 54 47 31.12.2010

FF 15 909

Stav bilaterálního vnímání a kontaktů Československa a států Střední Ameriky 
(Guatemala, Honduras, Kostarika, Nicaragua, Salvador) a vytváření vzájemného 
obrazu mezi veřejností v období poslední fáze existence Československa (po r. 
1968).

254 2 1 2,00 1,00 150 110 31.12.2010

FF 16 809 Lingvistická analýza českých humanistických textů 200 13 9 12,10 9,00 176 139 31.12.2010
FF 64 509 Náboženství jako psychologický a sociální faktor u psychotických onemocnění 232 11 9 9,60 9,00 170 145 31.12.2010

FF 119 809 Problém morální soudnosti mezi hermeneutikou a filosofií jednání (Arendtová a 
Gadamer) 114 2 1 2,00 1,00 77 70 31.12.2010

FF 1 110 Strukturální interpretace staroegyptské mytologie 279 2 1 2,00 1,00 144 110 31.12.2010
FF 124 008 Protihusitské polemiky Mikuláše z Javora 193 2 1 2,00 1,00 113 100 31.12.2010

FF 107 108 Oděv a textilní produkce v českých zemích v době římské a v době stěhování národů 265 7 5 6,60 5,00 127 89 31.12.2010

FF 75 910 Fenomenologické teorie tělesnosti a vtěleného subjektu 183 2 1 1,30 1,00 84 74 31.12.2010

FF 96 910 Komparace proměn sociálních elit ve Velké Británii a v Německu v první polovině 20. 
století 341 5 3 5,00 3,00 211 165 31.12.2010

FF 46 909 Studenti Jednoty bratrské na počátku 17. století 127 4 2 3,10 2,00 59 47 31.12.2010
FF 114 010 Výuka využití angličtiny v japonských společnostech 155 2 1 2,00 1,00 121 89 31.12.2010

FF 104 008 Habsburkové a slezská knížata. Postavení vládců slezských knížectví v rámci 
habsburské monarchie a Svaté říše římské v 17. 18. století. 167 2 1 2,00 1,00 75 55 31.12.2010

FF 4 409 Vzdálenosti mezi slovanskými jazyky a jejich vzájemná srozumitelnost 264 6 3 5,20 3,00 144 109 31.12.2010
FF 51 209 Židé a radikální socialismus v českých zemích (1890-1938) 61 2 1 2,00 1,00 42 35 31.12.2010
FF 15 009 Skalní umění severovýchodní Afriky v kontextu krajinném a archeologickém 341 4 2 4,00 2,00 170 116 31.12.2010
FF 148 310 Rozvoj studia Platónovy filosofie pomocí on-line platformy 248 6 3 5,10 3,00 129 92 31.12.2010
FF 144 510 Konverzační analýza rozhovorů novinářů s veřejně činnými osobami 182 2 1 2,00 1,00 120 80 31.12.2010
FF 100 409 Architekt Vladimír Karfík 250 2 1 1,20 1,00 105 95 31.12.2010
FF 26 410 Korpus nahrávek českých řečových vzorů 224 5 2 4,10 2,00 132 102 31.12.2010

FF 100 909 Komparativní analýza agroturistiky v České republice a Spolkové republice Německo 157 3 2 3,00 2,00 102 95 31.12.2010

FF 48 009 Mohylová pohřebiště střední doby bronzové v jižních Čechách 243 4 2 3,10 2,00 62 50 31.12.2010
FF 100 708 Ontologie sociální reality Johna Searla 120 2 1 1,10 1,00 90 78 31.12.2010
FF 79 510 Monografie Suzanne Renaudové 254 3 1 2,20 1,00 150 100 31.12.2010
FF 47 210 Diskursivní analýza objektivizace zvířat v České republice. 187 4 2 4,00 2,00 97 70 31.12.2010
FF 51 309 Slovesný vid ve staré řečtině a v současné češtině (kontrastivní přístup) 184 2 1 2,00 1,00 104 85 31.12.2010

FF 12 210 Adaptace české verze Inventáře jazykového vývoje dětí od 16 do 30 měsíců (CDI2) 400 4 2 3,10 2,00 202 159 31.12.2010

22



FF 18 209 DÁNSKO JAKO UTOPIE: OBRAZ DÁNSKA V DÁNSKÉ EXILOVÉ LITERATUŘE V 
LATINSKÉ AMERICE A LATINOAMERICKÉ EXILOVÉ LITERATUŘE V DÁNSKU 130 2 1 2,00 1,00 95 61 31.12.2010

FF 85 810 Vytvoření archeologické mapy mohyl ve starověké Thrákii 271 3 2 3,00 2,00 161 134 31.12.2010
FF 101 908 České vydání středoanglického rytířského románu Sir Perceval of Galles 181 2 1 2,00 1,00 92 73 31.12.2010

FF 94 410
Proměny vnímání východoevropského regionu v argentinské a chilské společnosti v 
průběhu 20. století – příspěvek k historické analýze vztahů mezi Argentinou,Chile a 
východní Evropou a k politologické analýze vývoje argentinské a chilské levice 

133 2 1 2,00 1,00 87 80 31.12.2010

FF 102 609 Vliv klanových a rodinných struktur na politický rozhodovací proces v Granadském 
emirátu 284 2 1 2,00 1,00 130 110 31.12.2010

FF 261 101 Dějiny blízké i vzdálené 2 700 132 102 124,00 94,00 1 337 840 31.12.2010
FF 261 102 Komplexní zkoumání textu 2 750 168 122 152,00 106,00 1 299 817 31.12.2010
FF 261 103 Slovo, jazyk, smysl 2 800 140 115 127,00 102,00 1 300 818 31.12.2010
FF 261 104 Historie - klíč k porozumění současnosti 2 600 134 107 121,00 94,00 1 295 813 31.12.2010
FF 261 105 Doktorský badatelský program v sociálních vědách 2 550 117 99 108,00 90,00 1 280 804 31.12.2010
FF 261 106 Umění, estetika, vkus 2 900 142 121 128,00 107,00 1 471 924 31.12.2010
FF 261 107 Problém času v humanitních a sociálních vědách 2 150 84 58 84,00 58,00 1 582 1 414 31.12.2010

23



součást
UK

projekt řešitelský tým osobní náklady datum
ukončení
projektu

číslo
projektu název projektu způsobilé

náklady
počet členů přepočtený stav celkem z toho

stipendiícelkem studentů celkem studentů
SOUHRNNÉ ÚDAJE ZA SOUČÁST UK 67 384 1 380 1 023 1 368,05 1 011,05 32 420 23 878

PřF 710 Vývoj účinných a citlivých elektromigračních metod pro stanovení substrátů a 
produktů glykosidas 242 4 3 4,00 3,00 117 110 31.12.2010

PřF 1 310 Biologický význam tyrozínové fosforylace v SH3 doméně proteinu CAS 312 5 3 5,00 3,00 194 140 31.12.2010
PřF 3 010 Obsah uranu a thoria v houbách z čistých a kontaminovaných lokalit 157 2 1 2,00 1,00 45 35 31.12.2010
PřF 3 609 Vliv bytové politiky na sociální a environmentální spravedlnost 104 2 1 2,00 1,00 68 50 31.12.2010
PřF 5 110 Fylogeneze a evoluce růstových forem rodu Valeriana v páramu 384 2 1 2,00 1,00 110 86 31.12.2010

PřF 6 110 Fylogeneze netopýrů z čeledi Vespertilionidae se zaměřením na triby 
Pipistrellini, Nycticeiini a Vespertilionini a vybrané druhy západní Afriky 306 5 3 4,75 2,75 95 74 31.12.2010

PřF 6 210 Chovaní hluboce zanořených felsických hornin během kontinentální kolize 133 2 1 2,00 1,00 58 50 31.12.2010

PřF 6 409
Identifikace a charakterizace signálních komplexů zapojených při přenosu 
informace přes plasmatickou membránu prostřednictvím thyroliberinového 
receptoru

301 2 1 2,00 1,00 101 85 31.12.2010

PřF 7 808 Kompetice, kořeny a teorie her 146 3 2 3,00 2,00 78 70 31.12.2010

PřF 8 210 Experimentální výzkum a termokinetické modelování krystalizace  v 
korových magmatických rezervovárech 228 4 3 4,00 3,00 79 68 31.12.2010

PřF 8 708 Mezigenerační přenos maternálních stresových hormonů a jejich vliv na 
fenotyp potomků u oviparních plazů: modelová studie u gekonů 249 3 2 3,00 2,00 82 70 31.12.2010

PřF 11 109 Analýza tkáňově specifické exprese a funkce savčího gama-tubulinu 2 380 3 2 3,00 2,00 130 120 31.12.2010
PřF 11 709 Nenasycené zeminy – mechanické chování a model 103 2 1 2,00 1,00 35 30 31.12.2010
PřF 13 009 Protilátky proti slinám flebotomů - marker rizika přenosu leishmaniózy. 201 6 3 6,00 3,00 151 124 31.12.2010

PřF 13 309 Využití distančních podkladů při hodnocení hydromorfologického stavu 
vodních toků 229 2 1 2,00 1,00 68 50 31.12.2010

PřF 13 409 Arbuskulární mykorhizní symbióza ve vztahu k toleranci rostlin na specifické 
edafické vlastnosti hadcových půd 282 2 1 2,00 1,00 55 50 31.12.2010

PřF 13 610 Způsoby zkoumání procesu úmrtnosti se zaměřením na nejvyšší věkové 
skupiny 160 2 1 2,00 1,00 60 51 31.12.2010

PřF 13 810 Paleogeografické rozšíření a revize evropských svrchnokřídových nautiloidů 
(Cephalopoda) 146 2 1 2,00 1,00 90 90 31.12.2010

PřF 18 110 Vývoj a charakteristika inhibitoru dráhy mikroRNA 272 2 1 2,00 1,00 96 96 31.12.2010
PřF 18 410 Úloha UCH-L1 v Huntingtonovej chorobe 233 4 2 4,00 2,00 43 36 31.12.2010
PřF 18 810 Vliv latentní toxoplasmosy na úlekové reakce u člověka 266 10 7 10,00 7,00 128 117 31.12.2010

PřF 19 010 Úloha mitochondriální kreatinkinázy a hexokinázy v mechanismech 
kardioprotektivního působení chronické hypoxie. 257 5 3 5,00 3,00 104 85 31.12.2010

PřF 19 308 Analýza krátkodobých srážek na území České republiky 123 2 1 2,00 1,00 40 32 31.12.2010

PřF 19 309 Úloha proteinové glykosylace při skládání proteinů a proteinových komplexů 282 2 1 2,00 1,00 92 85 31.12.2010

PřF 19 310 Koordinační sloučeniny pro využití v nukleární medicíně 266 3 2 3,00 2,00 86 75 31.12.2010

PřF 20 210 Vzájemné působení HIC1 a APC, dvou nádorových supresorů v signální 
dráze Wnt 300 4 2 4,00 2,00 87 70 31.12.2010

PřF 20 310 Využití satelitních snímků s vysokým rozlišením pro modelování šíření dřevin 211 5 3 5,00 3,00 69 57 31.12.2010

24



PřF 21 210 Vývoj nové rychlé mikroextrakční techniky pro účely plynové chromatografie 215 2 1 2,00 1,00 52 45 31.12.2010

PřF 21 610 Ultrastrukturní a molekulární charakterizace nové hluboké linie eukaryot, 
izolátu PC4am 113 2 1 2,00 1,00 31 24 31.12.2010

PřF 24 109 Krevsající dvoukřídlí jako přenašeči infekčních onemocnění na území ČR 228 4 3 4,00 3,00 62 54 31.12.2010

PřF 24 810 Diverzita a fylogenetická pozice volně žijících trichomonád 87 2 1 2,00 1,00 21 18 31.12.2010

PřF 25 409 Mechanizmy aktivace a modulace TRP receptorů: vztah struktury a funkce 248 4 2 4,00 2,00 150 126 31.12.2010

PřF 25 410 Regulace iontového transportu u myší s indukovaným střevním zánětem 278 3 2 3,00 2,00 65 60 31.12.2010
PřF 26 110 Strukturání determinanty polymodání aktivace vaniloidních receptorů 257 3 2 3,00 2,00 150 144 31.12.2010
PřF 26 609 Mentální mapy: předmět a prostředek k hodnocení 165 6 3 6,00 3,00 79 62 31.12.2010
PřF 28 510 Úloha 14-3-3 proteinu v regulaci G-proteinové signalizace. 244 3 2 3,00 2,00 89 88 31.12.2010

PřF 30 108 Fenotypová a genotypová variabilita vybraných zástupců penátních rozsivek 
(Bacillariophyceae) 148 3 2 3,00 2,00 70 70 31.12.2010

PřF 30 310 Migrační a adaptační tendence vietnamského etnika - behaviorálně 
geografické hledisko. 185 2 1 2,00 1,00 100 90 31.12.2010

PřF 30 510 Filosofické reflexe tvůrčí zkušenosti 141 2 1 2,00 1,00 100 95 31.12.2010

PřF 31 109 Využití hypoplastického konstitučního modelu pro pravděpodobnostní 
analýzu geotechnických problémů 138 2 1 2,00 1,00 80 73 31.12.2010

PřF 31 210 Etnografické metody terénního výzkumu v sociální a kulturní geografii - 
příklad čínských migrantů 154 2 1 2,00 1,00 82 55 31.12.2010

PřF 31 508 Faktory ovlivňující stabilitu konjugovaných polymerů polyacetylenového typu 204 2 1 2,00 1,00 68 65 31.12.2010

PřF 32 010
Studium těkavých látek uvolňovaných rostlinami během fytoremediace 
kontaminované půdy pomocí hmotnostní spektrometrie v proudové trubici s 
vybranými ionty, SIFT-MS

140 2 1 2,00 1,00 58 45 31.12.2010

PřF 32 610 Geny regulované transkripčním faktorem Pax6 v embryonálním vývoji 
myšího oka 340 2 1 2,00 1,00 90 90 31.12.2010

PřF 32 708 Placodermi českého paleozoika 110 2 1 2,00 1,00 75 70 31.12.2010

PřF 35 010 Populačná dynamika krásiviek (Zygnematophyceae, Streptophyta) na malej 
priestorovej škále 213 4 3 4,00 3,00 42 26 31.12.2010

PřF 36 908 Karyotypová evoluce nadč. Cheliferoidea ve světle molekulární fylogeneze 275 4 2 4,00 2,00 81 60 31.12.2010

PřF 39 908 Nucilidní mlži šáreckého souvrství ordoviku pražské pánve 124 2 1 2,00 1,00 93 70 31.12.2010

PřF 40 908 Vývoj vysoce citlivých metod pro stanovení perzistentních perfluorovaných 
látek a jejich sledování v životním prostředí 136 4 3 4,00 3,00 52 49 31.12.2010

PřF 41 810 Úloha smyslového vnímání v poznávání a popisu přírody v renesanci 216 4 2 4,00 2,00 120 106 31.12.2010

PřF 44 809
Popis struktury a populačního polymorfismu Toll-like receptoru 4 u sýkory 
koňadry (Parus major) s ohledem na jeho vztah ke kondici, zdraví a 
ornamentaci jedince

278 6 5 6,00 5,00 63 48 31.12.2010

PřF 45 610 Populační ekologie a fylogeografie štěnice domácí, Cimex lectularius 
(Heteroptera: Cimicidae) 261 2 1 2,00 1,00 59 45 31.12.2010

PřF 46 209 Skolekodonti v silurských horninách pražské pánve 168 2 1 2,00 1,00 95 90 31.12.2010

PřF 46 210 Kontaminace nivních sedimentů řek na střední a jižní Moravě těžkými kovy a 
magnetickými částicemi 207 2 1 2,00 1,00 57 50 31.12.2010

PřF 46 509 Ichnofosilie interakcí hmyzu a rostlin z dolu Bílina mostecké pánve 124 2 1 2,00 1,00 61 52 31.12.2010
PřF 51 009 Elektromigrační oscilační systémy 214 6 5 6,00 5,00 88 85 31.12.2010

25



PřF 53 009 Environmentální charakteristiky minerálních odpadů z metalurgie z oblasti 
Copperbeltu v Zambii 157 2 1 2,00 1,00 57 50 31.12.2010

PřF 54 009 Izotopicky značené alkylchlorformiáty jako nová derivatizační činidla v GC-
MS a LC-MS analýze. 153 4 2 4,00 2,00 55 42 31.12.2010

PřF 58 009 Fosfinoferrocenové konjugáty s vybranými aminokyselinami 264 3 2 3,00 2,00 88 75 31.12.2010
PřF 58 608 Nové materiály pro nelineární optiku s delokalizovanými TT elektrony 218 2 1 2,00 1,00 83 70 31.12.2010

PřF 58 610 Problémy územního rozvoje bývalých a současných vojensky využívaných 
oblastí 186 4 3 4,00 3,00 95 79 31.12.2010

PřF 62 008 Vliv příměsi CaO na texturu a propustnost jílovitých zemin 153 2 1 2,00 1,00 62 55 31.12.2010

PřF 62 109
VLIV MORFOMETRICKÝCH A MIKROSTRUKTURÁLNÍCH 
CHARAKTERISTIK NA ROZKLAD ULIT PLŽŮ V LESNÍCH 
EKOSYSTÉMECH

96 2 1 2,00 1,00 28 20 31.12.2010

PřF 62 209 Biogeneze mitochondrií parazitických prvoků. 297 7 5 7,00 5,00 140 100 31.12.2010

PřF 62 309 Funkční analýza interakce adaptérového proteinu Daxx s proteiny 
regulujícími transkripci a opravu DNA. 260 3 2 3,00 2,00 95 85 31.12.2010

PřF 62 910 Studie pohlavního dimorfismu u šupinatých plazů (Squamata) na 
makroevoluční úrovni 289 4 3 4,00 3,00 126 111 31.12.2010

PřF 63 009 Taxonomie mikroskopických půdních hub z extrémně kyselých zasolených 
půd v ČR 227 4 2 4,00 2,00 98 70 31.12.2010

PřF 63 409 Laterální genový transfer methionin adenosyltransferázy mezi 
jednobuněčnými eukaryoty 250 4 2 4,00 2,00 147 110 31.12.2010

PřF 64 109 Exprese receptorů vrozené imunity v embryonálních fagocytech 380 3 2 3,00 2,00 160 140 31.12.2010

PřF 64 409 Funkcia rôznych foriem eIF4E proteínu v ontogenéze Tribolium castaneum. 216 7 6 7,00 6,00 41 34 31.12.2010

PřF 64 709 Vliv opylovačů a herbivorů na populační dynamiku druhu Scorzonera 
hispanica 182 3 2 3,00 2,00 93 78 31.12.2010

PřF 65 309 Časoprostorová mobilita obyvatel Pražského městského regionu 136 9 5 9,00 5,00 86 70 31.12.2010

PřF 66 109 Evoluční historie polyploidního komplexu Anthoxanthum odoratum 
(Poaceae) v Evropě 333 4 3 4,00 3,00 120 110 31.12.2010

PřF 66 310 Proteinkinasa C  v mechanismu kardioprotekce indukované různými  
formami  chronické hypoxie 197 7 5 7,00 5,00 92 71 31.12.2010

PřF 66 510 Role herbivorů v životním cyklu Succisa pratensis 276 7 5 7,00 5,00 163 147 31.12.2010
PřF 66 709 Inchnofosilie spodního paleozoika Železných hor 81 2 1 2,00 1,00 26 20 31.12.2010

PřF 68 609 Hledání lidských proteinů modulujících iniciaci translace u viru hepatitidy C 
za využití kvasinkových selekčních systémů 284 10 8 10,00 8,00 99 72 31.12.2010

PřF 69 309 Polární ferrocenové amidofosfiny pro katalytické aplikace 264 3 2 3,00 2,00 88 75 31.12.2010

PřF 71 409
Je biologická zdatnost invazivní borovice vejmutovky ovlivněna 
vřesovcovitými rostlinami a jejich symbiotickými houbami? Srovnání s 
autochtonní borovicí lesní

228 4 2 4,00 2,00 76 52 31.12.2010

PřF 72 309 Fylogeografie a cytotypová struktura druhu Hieracium intybaceum 
(Asteraceae) 315 4 3 4,00 3,00 110 102 31.12.2010

PřF 73 610 Fenotypizace γδ T lymfocytů u prasat 293 2 1 2,00 1,00 90 60 31.12.2010

PřF 78 808 Separace a charakterizace nově vyvíjených ligandů pro biomedicínské 
aplikace. 142 3 2 3,00 2,00 111 102 31.12.2010

PřF 78 810 Rod Geosmithia (Ascomycota: Hypocreales)  jako model pro studium 
evoluční ekologie hub asociovaných s podkorním hmyzem 320 5 4 5,00 4,00 165 144 31.12.2010

26



PřF 80 009 Diferenciácia a proliferácia chnodrocytov z mezenchymálnych kmeňových 
buniek pomocou viacnásobnej stimulácie a autológnych rastových faktorov 320 7 5 7,00 5,00 100 100 31.12.2010

PřF 80 509 Chemismus skapových vod nesaturované zóny krasu během extrémních 
hydrologických událostí. 126 2 1 2,00 1,00 30 20 31.12.2010

PřF 80 810 Exprese a funkce nukleofosminu (B23) během časného embryonálního 
vývoje skotu 360 4 2 4,00 2,00 54 48 31.12.2010

PřF 81 909
Stavby a mechanismy vmístění vybraných plutonů východní části 
moldanubika; implikace pro tektonometamorfní vývoj východního okraje 
Českého masivu.

179 5 3 5,00 3,00 58 47 31.12.2010

PřF 82 610 Vliv lokalizace vybraných chromoforů v souborech Ag nanočástic na 
povrchové a resonanční zesílení jejich Ramanova rozptylu 160 4 2 4,00 2,00 81 72 31.12.2010

PřF 82 710 Role +TIP proteinů v dynamice mikrotubulů, růstu a vývoji rostlinných buněk 256 3 2 3,00 2,00 113 100 31.12.2010

PřF 84 309 Vývoj detekčního systému pro charakterizaci stresové odpovědi genotypů 
ječmene   290 4 2 4,00 2,00 130 85 31.12.2010

PřF 86 509 Faktor reliéfu při predikci půdní eroze - kombinovaný přístup založený na 
numerickém modelování a digitálním mapování půd 121 4 2 4,00 2,00 65 48 31.12.2010

PřF 87 309 Využití metod molekulární biologie a geometrické morfometrie pro záchranu 
dvou kriticky ohrožených druhů želv 298 5 4 5,00 4,00 129 115 31.12.2010

PřF 87 809 In vivo detekce kaspázové aktivity pomocí FRET analýzy během 
programované buněčné smrti u rostlin 232 2 1 2,00 1,00 74 74 31.12.2010

PřF 89 710 Vývoj elektrochemických detektorů využívajících monokrystal stříbrného 
amalgamu jako pracovní elektrodu 202 3 2 3,00 2,00 102 95 31.12.2010

PřF 90 809 Hybridizace a mikroevoluční vztahy u středoevropských zástupců rodu  
Diphasiastrum HOLUB 352 5 4 5,00 4,00 151 137 31.12.2010

PřF 91 709 Měnící se obraz vědce jako sociálního typu v raném novověku 197 2 1 2,00 1,00 108 98 31.12.2010
PřF 91 808 Molekulární charakterizace fotoreceptorových buněk kopinatce 320 3 2 2,50 1,50 63 62 31.12.2010

PřF 91 909 Diferenciace dospělých pankreatických kmenových buněk na inzulin 
produkující beta buňky 167 3 2 3,00 2,00 51 50 31.12.2010

PřF 92 009 Identifikace CSL-responzivních genů ve Schizosaccharomyces pombe 277 5 3 4,80 2,80 87 50 31.12.2010

PřF 92 010 Nové možnosti elektrochemické detekce genotoxických aminoderivátů 
polycyklických aromatických uhlovodíků v průtokových metodách 177 7 5 7,00 5,00 47 34 31.12.2010

PřF 93 109 Enantioselektivní organokatalytická příprava pětičlenných cyklických a 
heterocyklických sloučenin 228 2 1 2,00 1,00 57 50 31.12.2010

PřF 94 209 Molekulárně-cytogenetická analýza diferenciace karyotypů a nově vzniklých 
pohlavních chromosomů gekonů čeledi Eublepharidae 365 3 2 3,00 2,00 90 69 31.12.2010

PřF 94 609 Modelování hydrologických procesů v malých lesních povodích v pramenné 
oblasti řeky Litavky 152 3 2 3,00 2,00 40 40 31.12.2010

PřF 95 009 Rozšíření lesních rostlin ve vztahu k půdnímu pH: od expertního odhadu ke 
statistické kvantifikaci 236 3 2 3,00 2,00 102 90 31.12.2010

PřF 95 410 Fylogeneze zlatohlávků (Coleoptera: Scarabaeidae: Cetoniinae) na základě 
molekulárních markerů 213 4 2 4,00 2,00 69 45 31.12.2010

PřF 95 809 Srovnání antických výkladů o člověku a jeho životním prostředí; odkaz starší 
myslitelské tradice ve Vitruviově díle De Architectura 166 2 1 2,00 1,00 96 88 31.12.2010

PřF 97 309 Charakterizace anaerobního derivátu mitochondrie u Trimastix pyriformis 251 4 2 4,00 2,00 81 65 31.12.2010

27



PřF 97 609 Dynamika lesních požárů v pískovcových oblastech Čech a její vliv na 
současnou vegetaci 300 4 2 4,00 2,00 105 91 31.12.2010

PřF 98 708 Molekulárně biosystematická studie sekce Pilosellina a evoluční aspekty 
spjaté s jejím glaciálním vývojem 322 5 4 5,00 4,00 97 90 31.12.2010

PřF 100 309 Perzistence funkčních dorsoabdominálních pachových žláz u imag 
modelových kněžic 81 2 1 2,00 1,00 38 27 31.12.2010

PřF 100 809 Fosfolipasy A2 v mechanismu kardioprotektivního účinku chronické hypoxie 320 7 5 7,00 5,00 164 119 31.12.2010

PřF 101 309 Charakterizace interkonverze enantiomerů v chirálním prostředí 292 6 4 6,00 4,00 117 90 31.12.2010

PřF 101 610 Geografické aspekty aktivit nevládních organizací a občanských iniciativ v 
Česku - lokální a regionální úroveň na příkladu Libereckého kraje 49 2 1 2,00 1,00 28 20 31.12.2010

PřF 101 710 Charakterizace anaerobní mitochondrie u Mastigamoeba balamuthi 290 5 3 5,00 3,00 130 110 31.12.2010

PřF 104 810 Kontraurbanizace v České republice: migrace na venkov, životní styl a 
proměny rezidenčních preferencí 200 7 4 5,80 2,80 90 76 31.12.2010

PřF 106 108 Vliv dostupnosti energie a heterogenity prostředí na druhovou rozmanitost 
roslin a bezobratlých 176 3 2 3,00 2,00 123 110 31.12.2010

PřF 108 510 Identifikace pigmentů halofilních mikrobiálních společenstev 209 2 1 2,00 1,00 77 70 31.12.2010

PřF 109 110 Dynamika snovacího aparátu slíďáků (Araneae: Lycosidae) v průběhu jejich 
životního cyklu 90 5 3 5,00 3,00 26 21 31.12.2010

PřF 110 010 Dálkové šíření Jasione montana - význam pro dynamiku druhu v krajině 146 2 1 2,00 1,00 8 7 31.12.2010

PřF 111 708 Sociální interakce samotářských včel rodu Andrena a Lasioglossum 
(Hymenoptera: Apoidea) a další aspekty jejich chování 241 5 3 5,00 3,00 61 44 31.12.2010

PřF 112 110 Modelování odtoku ze sněhové pokrývky pro potřeby zpřesnění předpovědi 
povodní 152 3 2 3,00 2,00 52 45 31.12.2010

PřF 114 310 Kvantová chemie na kvantových počítačích 185 2 1 2,00 1,00 91 90 31.12.2010
PřF 116 510 Behaviorální a neurální koreláty magnetické orientace ptáků a savců 324 7 6 7,00 6,00 143 130 31.12.2010

PřF 116 710
Kritické zhodnocení hybridizace mezi středoevropskými zástupci rodu  
Nymphaea (leknín) pomocí cytometrických a molekulárních metod:  význam 
pro druhovou ochranu

305 3 2 3,00 2,00 158 138 31.12.2010

PřF 117 108 Vliv vybraných ribonukleáz čeledi Lipnicovité (Poaceae) na zdravé a maligní 
buňky 262 4 2 4,00 2,00 67 51 31.12.2010

PřF 119 710 Modifikace chromatinu a jejich vztah k regulaci sestřihu - role Prp45 v 
Saccharomyces cerevisiae 282 6 4 6,00 4,00 131 104 31.12.2010

PřF 120 810 Polyploidní komplex Campanula patula: Opakuje se polytopní evoluce? 280 3 2 3,00 2,00 74 58 31.12.2010
PřF 123 208 Mapování struktury interaktomu lidského regulačního proteinu 14-3-3 250 3 2 3,00 2,00 124 97 31.12.2010

PřF 123 808 Kardioprotektivní mechanismus chronické kontinuální hypoxie: úloha ß1-
adrenergních receptorů 279 0 0 0,00 0,00 123 85 31.12.2010

PřF 124 710 Sledování DNA reparační kapacity ve vztahu ke vzniku kolorektálního 
karcinomu a k jeho léčbě. Molekulárně epidemiologická studie. 168 2 1 2,00 1,00 53 41 31.12.2010

PřF 126 408 Určování hydraulických charakteristik jílových suspensí 42 3 2 3,00 2,00 22 17 31.12.2010

PřF 126 608 Revize skupiny Cladonia coccifera (agg.) ve střední Evropě s důrazem na 
území ČR a SR 204 2 1 2,00 1,00 86 66 31.12.2010

PřF 126 810 Zavedení mikroskopických metod pro 3D analýzu kvasinkové kolonie 295 4 2 4,00 2,00 207 140 31.12.2010

PřF 127 208 Studium reakčního mechanismu cytochromů P450 oxidujících protinádorové 
léčivo ellipticin 233 2 1 2,00 1,00 87 87 31.12.2010

PřF 129 510 Fylogeografie afrických cichlid rodu Serranochromis a Tilapia: bílé místo na 
biogeografické mapě Angoly. 233 2 1 2,00 1,00 56 50 31.12.2010

28



PřF 130 409 Fylogeografie vybraných druhů rodu Loricaria (Asteraceae) v rovníkových 
Andách 356 3 2 3,00 2,00 59 48 31.12.2010

PřF 131 208 Vnitrodruhová variabilita a molekulární taxonomie flebotomů podrodu 
Larroussius, přenašečů lidské leishmaniózy 314 4 2 3,60 1,60 80 48 31.12.2010

PřF 132 410 Evoluce a taxonomie zelených řas čeledi Scenedesmaceae 271 2 1 2,00 1,00 100 76 31.12.2010

PřF 132 510 Morfologická charakterizace kryptických západopalearktických druhů 
perlooček rodu Daphnia 149 2 1 2,00 1,00 53 35 31.12.2010

PřF 133 008 Vývoj uspořádání hydridového generátoru s kryogenní pastí pro speciaci 
arsenu s AAS detekcí 212 3 2 3,00 2,00 51 50 31.12.2010

PřF 134 908 Odlišení prevariských a variských deformací tepelsko-barrandienské 
jednotky: implikace pro její geotektonický vývoj 152 2 1 2,00 1,00 86 66 31.12.2010

PřF 135 210 Příprava mikroporézních konjugovaných polymerů odvozených od 
substituovaných acetylenů 201 2 1 2,00 1,00 81 80 31.12.2010

PřF 136 510 G-proteinová signalizace v rostlinách  - úloha proteinu AtRGS1 v regulaci 
růstu a dělení buněk tabákové linie BY-2. 228 2 1 2,00 1,00 68 68 31.12.2010

PřF 137 008 Fylogeografie horských populací buchanek a vznášivek v rámci Evropy 105 2 1 2,00 1,00 43 36 31.12.2010

PřF 139 910 Morfologická a ekologická variabilita dvou problematických druhů penátních 
rozsivek (Bacillariophyta) 164 2 1 2,00 1,00 84 60 31.12.2010

PřF 147 610 Vliv antimikrobiálních proteinů bílku a částečné inkubace na reprodukční 
úspěšnost prekociálních druhů ptáků  304 4 3 4,00 3,00 88 72 31.12.2010

PřF 148 910 Studium buněčných mechanizmů nádorové progrese modulací exprese 
kandidátních genů. 240 4 2 4,00 2,00 111 100 31.12.2010

PřF 151 210 Hybridní původ bobrů ve střední Evropě a míra jejich genetické variability 
vzhledem k refugiálním populacím 249 2 1 2,00 1,00 65 50 31.12.2010

PřF 151 810 Rekonstrukce p-T-X vývoje paleohydrotermálních systémů v blanické brázdě 220 5 4 5,00 4,00 32 27 31.12.2010

PřF 153 010 Přenos elektronů a tvorba Fe-S center v mitosomu parazitického prvoka 
Giardia intestinalis 241 6 4 6,00 4,00 105 85 31.12.2010

PřF 153 310 Cajalovo tělísko jako kontrolní faktor v procesu formování sestřihových 
snRNP komplexů 360 4 3 4,00 3,00 155 145 31.12.2010

PřF 154 110 Výskyt původce račího moru (Aphanomyces astaci) a příbuzných oomycetů 
na invazních severoamerických racích v České republice 200 3 2 3,00 2,00 78 67 31.12.2010

PřF 155 610 Hodnocení rozšíření a dynamiky recentních svahových pohybů v loklitě 
Jezeří, Krušné hory 236 4 2 4,00 2,00 111 78 31.12.2010

PřF 157 410 Primární sukcese na opuštěném povrchu vápencového lomu v CHKO Český 
kras 223 4 3 4,00 3,00 78 72 31.12.2010

PřF 157 610 Proteomická identifikace vazebných partnerů kinázy MRCK α 222 2 1 2,00 1,00 0 0 31.12.2010
PřF 157 810 Sloučeniny terpyridinu: příprava a komplexační vlastnosti 145 2 1 2,00 1,00 53 42 31.12.2010

PřF 158 110 Evoluční cytogenetika hybridního komplexu Cobitis taenia: od genotypování 
k analýze celého genomu. 298 4 2 4,00 2,00 93 63 31.12.2010

PřF 160 910 Úroveň osvojení geografické dovednosti práce s mapou u žáků různých 
věkových skupin. 321 2 1 2,00 1,00 150 110 31.12.2010

PřF 161 110 Úloha proteinkinasy C delta a epsilon v kardioprotektivním mechanismu 
adaptace na chronickou hypoxii 352 6 4 6,00 4,00 211 147 31.12.2010

PřF 162 910 Aplikace hmotnostní spektrometrie s desorpční elektrosprejovou ionizací v 
analytické chemii 108 2 1 2,00 1,00 29 24 31.12.2010

PřF 164 010 Příprava funkcionalizovaných vláken pro jejich osídlení mezenchymálními 
buňkami s následnou diferenciací v chondrocyty 320 6 4 5,60 3,60 139 120 31.12.2010

29



PřF 165 110 Poutní místa v kulturním dědictví české společnosti a jejich role v reprodukci 
územních identit 166 9 5 9,00 5,00 83 75 31.12.2010

PřF 166 410 Příprava a charakterizace nových konjugovaných polyelektrolytů 292 3 2 3,00 2,00 115 108 31.12.2010

PřF 167 110 Chalcidky z čeledi Torymidae (Hymenoptera: Chalcidoidea) – evoluce čeledi 
a speciační události vybraných skupin. 173 2 1 2,00 1,00 50 40 31.12.2010

PřF 169 310 Proporce dolní končetiny ve vztahu k lokomoci a termoregulaci 181 4 3 4,00 3,00 90 70 31.12.2010
PřF 169 410 Vodní režim rekultivovaných a nerekultivovaných výsypek 100 2 1 2,00 1,00 29 24 31.12.2010

PřF 261 202
Procesy a mechanizmy socio-prostorových změn v období posttotalitní 
transformace geografické a demografické reality Česka v evropském a 
globálním kontextu

2 460 60 50 51,00 41,00 1 262 777 31.12.2010

PřF 261 214 Buněčné organismy a viry na molekulární úrovni 3 000 68 57 68,00 57,00 2 038 1 230 31.12.2010
PřF 261 201 Výzkum fyzicko-geografickýxh změn přírodního prostředí Země 1 869 56 41 56,00 41,00 929 561 31.12.2010
PřF 261 203 Dynamické geoprocesy 1 920 42 28 42,00 28,00 953 580 31.12.2010

PřF 261 204 Nové analytické metody sledování biologicky aktivních látek významných z 
hlediska ochranny lidského zdraví a životního prostředí 1 293 44 32 44,00 32,00 965 592 31.12.2010

PřF 261 205 Studium nových syntetických postupů a jejich aplikace v přípravě biologicky 
aktivních sloučenin 1 351 38 28 38,00 28,00 888 545 31.12.2010

PřF 261 215 Integrovaná biologie živočichů 2 142 54 51 54,00 51,00 1 072 650 31.12.2010

PřF 261 207
Rozvoj doktorandských studií ve vědních oblastech fyzikální chemie, 
makromolekulární chemie, a modelování chemických vlastností nano- a 
biostruktur a v oblasti vzdělávání v chemii

2 616 55 47 55,00 47,00 1 897 1 554 31.12.2010

PřF 260 108 Studium molekulárních mechanismů interakce nízkomolekulárních látek s 
klíčovými makromolekulami biologických systémů 2 106 71 62 71,00 62,00 1 541 945 31.12.2010

PřF 261 209 Experimentální biologie rostlin 1 507 19 16 19,00 16,00 879 530 31.12.2010
PřF 261 210 Buněčná biologie - signalizace živých systémů v ontogenezi a patologii 2 156 77 69 77,00 69,00 1 459 953 31.12.2010
PřF 261 211 Fylogenetické struktury v ekologii populací a společenstev rostlin 2 101 55 51 55,00 51,00 1 255 766 31.12.2010

PřF 261 212 Molekulární, biochemocké, fyziologické a morfologické adaptace patogenů 
na hostitele a prostředí 2 947 68 59 68,00 59,00 1 110 1 045 31.12.2010

PřF 261 213 Člověk, příroda a společnost 2 038 72 58 72,00 58,00 1 302 819 31.12.2010
PřF 261 206 Syntéza nových látek a materiálů pro medicínské a technické aplikace 840 17 12 17,00 12,00 599 384 31.12.2010

30



součást
UK

projekt řešitelský tým osobní náklady datum
ukončení
projektu

číslo
projektu název projektu způsobilé

náklady
počet členů přepočtený stav celkem z toho

stipendiícelkem studentů celkem studentů
SOUHRNNÉ ÚDAJE ZA SOUČÁST UK 63 696 1 389 1 062 1 155,90 865,00 23 496 18 892

MFF 164 510 Depozice plazmových polymerů majících vysokou koncentraci amino skupin a 
studium jejich vlastností souvisejících s biolékařskými aplikacemi 250 7 4 7,00 4,00 111 81 31.12.2010

MFF 22 310 Studium dislokací v relaxovaných heteroepitaxních vrstvách GaN metodami RTG 
rozptylu 217 1 1 1,00 1,00 90 90 31.12.2010

MFF 66 509 Teorie modelů v topologii 64 2 1 2,00 1,00 18 12 31.12.2010
MFF 120 009 Obohacování a rozvoj lexikografických zdrojů 188 6 5 6,00 5,00 127 107 31.12.2010
MFF 130 709 Anotace víceslovných lexémů a pojmenovaných entit v PDT 206 3 2 3,00 2,00 125 110 31.12.2010
MFF 41 110 Termodynamicky konzistentní víceúrovňové modelování slitin s tvarovou pamětí 183 4 2 4,00 2,00 134 124 31.12.2010
MFF 171 410 Vliv dopadu iontů na vlastnosti prachových zrn 0 0 0 0,00 0,00 0 0 31.12.2010

MFF 44 910 Pogamut: nástroj pro výuku a výzkum v oblasti 3D Inteligentních Virtuálních Agentů 303 7 6 7,00 6,00 167 152 31.12.2010

MFF 174 310 Matematické a výpočetní modely vzniku a vývoje tvarů buněk v závislosti na 
dynamice mikroprostředí 154 3 2 3,00 2,00 103 95 31.12.2010

MFF 79 508 Studium organizace a dynamiky kompartmentů buněčného jádra 154 2 1 2,00 1,00 78 60 31.12.2010
MFF 135 710 Vysokoteplotní elektrické vlastnosti krystalů na bázi CdTe 268 2 1 2,00 1,00 118 98 31.12.2010
MFF 133 310 Katalyzátory na bázi tenkých vrstev CeO2 160 5 4 5,00 4,00 48 40 31.12.2010
MFF 52 410 Kombinatorická geometrie v euklidovských prostorech 240 5 4 5,00 4,00 150 130 31.12.2010
MFF 7 610 Rtg rozptyl na kvantových tečkách v magnetických polovodičích 220 2 2 2,00 2,00 105 105 31.12.2010
MFF 28 910 Abstrakce a automatická extrakce dat pro sémantický web 265 5 4 4,80 3,80 141 116 31.12.2010
MFF 176 010 Rekonstrukce mluvené řeči pro češtinu 0 2 1 2,00 1,00 100 90 31.12.2010
MFF 86 508 Vybrané problémy relativistické astrofyziky 169 4 4 4,00 4,00 127 127 31.12.2010
MFF 31 009 Anotace dat pro Sémantický web 222 2 1 2,00 1,00 85 60 31.12.2010

MFF 48 910 Polarizace v polovodičových detektorech Rentgenova a gama záření za vysokých 
fotonových toků 208 3 3 3,00 3,00 120 120 31.12.2010

MFF 54 010 Laserem indukované reakce - studium reakcí ve specifickém kvantovém stavu 123 6 5 6,00 5,00 50 42 31.12.2010
MFF 127 109 RDF úložiště 221 3 2 3,00 2,00 100 85 31.12.2010
MFF 149 410 Aplikace deskriptivní teorie množin v matematické analýze 66 1 1 1,00 1,00 37 37 31.12.2010

MFF 129 809 Využití samoorganizujících se bakteriochlorofylových agregátů k senzitizaci elektrod 
pro sluneční články 151 2 1 2,00 1,00 57 52 31.12.2010

MFF 135 109 Studium vlivu exogenního chemického stresu na procesy v membráně kvasinek 
pomocí fluorescenčních sond 278 5 3 5,00 3,00 130 27 31.12.2010

MFF 92 209 Interakce molekul vody a metanolu s povrchem a povrchovými defekty CeO2 250 5 3 5,00 3,00 101 85 31.12.2010

MFF 135 509 Mechanismus účinku divalentních iontů na stabilizaci specifických strukturních útvarů 
nukleových kyselin 247 3 2 3,00 2,00 128 108 31.12.2010

MFF 101 008 Bioaplikace nových nanostrukturních materiálů 149 2 1 2,00 1,00 60 50 31.12.2010

MFF 151 910 Ultrarychlá laserová spektroskopie hybridních nanosystémů diamantu s organickými 
látkami 185 2 2 1,50 1,50 85 85 31.12.2010

MFF 64 110 Stromová šířka a příbuzné strukturální parametry grafů 292 5 3 5,00 3,00 163 131 31.12.2010
MFF 167 810 Částečná orientace molekul kreatinu ve svalu: in vitro model 189 4 3 4,00 3,00 85 80 31.12.2010
MFF 139 810 Černé díry a kosmologie: vybrané aplikace obecné relativity 240 3 3 3,00 3,00 160 160 31.12.2010

MFF 134 710 Modelování fyzikálních parametrů planetek s využitím řídké fotometrie projektu Pan-
STARRS 219 1 1 1,00 1,00 100 100 31.12.2010

MFF 79 009 Fyzikální a mechanické vlastnosti bezolovnatých slitin na bázi cínu 248 4 4 4,00 4,00 68 68 31.12.201031



MFF 94 009 Elektronová litografie v řádkovacím elektronovém mikroskopu 145 5 3 5,00 3,00 65 55 31.12.2010
MFF 86 908 Para-generátor a &quot;kvantově selektivní rekombinace iontů H3+&quot; 260 5 5 5,00 5,00 120 120 31.12.2010
MFF 17 208 Regularity lemma a jeho aplikace 150 2 1 2,00 1,00 89 79 31.12.2010
MFF 120 709 Testovací metody pro algoritmy gramatické inference 153 2 1 2,00 1,00 70 40 31.12.2010

MFF 143 610 Teoretický popis nerovnovážných procesů transformace energie na úrovni 
molekulárních struktur 140 2 2 2,00 2,00 73 73 31.12.2010

MFF 121 409 Segmentace a pomoc při analýze tenkého střeva z CT snímků břišní dutiny 200 3 2 3,00 2,00 106 89 31.12.2010

MFF 18 908 Studium interakce inertního a chemicky aktivního plazmatu s reálnými povrchy 
pevných látek pomocí hybridního počítačového modelování 169 5 3 5,00 3,00 63 55 31.12.2010

MFF 135 409 Matematické aspekty obecné relativity 212 4 4 4,00 4,00 149 149 31.12.2010
MFF 126 310 Použití Ramanovy optické aktivity pro studium dynamického chování peptidů 240 4 2 3,80 1,80 122 98 31.12.2010
MFF 162 310 Sekvenční monitorování změny kvantilů 90 2 1 2,00 1,00 53 48 31.12.2010

MFF 46 310 Studium fyzikálních a chemických procesů probíhajících na rozhraní pevných látek s 
multikomponentním plazmatem 140 6 4 6,00 4,00 50 44 31.12.2010

MFF 167 510 Stochastické diferenciální rovnice v nekonečně rozměrných prostorech 100 3 2 3,00 2,00 73 68 31.12.2010
MFF 102 508 Studium dynamiky vnějších magnetosférických hranic 281 4 4 4,00 4,00 161 161 31.12.2010
MFF 54 710 Informační geometrie vzdálenosti od exponenciálních rodin 80 2 1 2,00 1,00 48 43 31.12.2010
MFF 126 509 Topologické a deskriptivní vlastnosti funkčních prostorů 60 2 1 2,00 1,00 35 30 31.12.2010
MFF 21 809 Výpočetní modely episodické paměti 216 6 5 6,00 5,00 110 102 31.12.2010
MFF 60 609 Studium vnitřní dynamiky Marsu na základě topografie a gravitačního pole 149 1 1 1,00 1,00 100 100 31.12.2010
MFF 15 010 Horní mez difúzního toku UHE tau neutrin z Observatoře Pierra Augera 210 1 1 1,00 1,00 100 100 31.12.2010
MFF 21 108 Vliv substitucí na magnetokalorický jev u vybraných sloučenin vzácných zemin 105 2 2 2,00 2,00 55 55 31.12.2010
MFF 67 410 Univerzální algebra a její aplikace 100 2 2 2,00 2,00 74 64 31.12.2010

MFF 136 609 Vliv nestacionárních procesů v turbulentním proudění na ventilaci v městských ulicích 172 2 2 2,00 2,00 42 42 31.12.2010

MFF 100 209 Realistická animace lidských vlasů v prostředí real-time virtuální reality 186 2 1 2,00 1,00 118 103 31.12.2010
MFF 3 110 Projekt Carlos - Architektura pro zajištění důvěryhodnosti dat 263 5 4 5,00 4,00 125 105 31.12.2010
MFF 100 008 Zobecnění a reimplementace české morfologie 168 4 2 4,00 2,00 59 36 31.12.2010
MFF 119 210 Pohyb nabitých částic v blízkosti kompaktních objektů 97 2 1 2,00 1,00 72 62 31.12.2010
MFF 150 110 Statistická hloubka dat a její aplikace v prostorech vyšších dimenzí 140 3 3 3,00 3,00 103 98 31.12.2010

MFF 92 410 Experimentální studium srážkově radiativní rekombinace iontů v plazmatu při 
teplotách 30 - 100 K 300 5 3 5,00 3,00 111 97 31.12.2010

MFF 170 710 Charakterizace, krystalizace a předběžná strukturní analýza rajčatové nukleázy 
TBN1 261 2 1 2,00 1,00 82 65 31.12.2010

MFF 93 310 Supravodivost a těžkofermionové chování sloučenin systému Ce2TIn2n+1 (T=Ni, Pd, 
Pt) 214 2 2 2,00 2,00 90 90 31.12.2010

MFF 166 610 Rozvrhování - silnější algoritmy a jejich meze 242 4 2 4,00 2,00 133 93 31.12.2010
MFF 91 509 Produkce hyperjader iniciovaná kaonem 133 2 1 2,00 1,00 100 80 31.12.2010
MFF 14 509 Ohniskový proces řeckých zemětřesení 138 2 1 2,00 1,00 86 78 31.12.2010
MFF 136 109 Rozpoznávání vzorů pomocí hybridních neuronových sítí 135 2 1 2,00 1,00 75 60 31.12.2010
MFF 34 710 Evoluce a Adaptabilita XML aplikací 264 4 3 4,00 3,00 135 110 31.12.2010

MFF 51 808 Rozvoj metod počítačové fyziky pro studium vysokoteplotního a nízkoteplotního 
plazmatu 218 2 2 2,00 2,00 84 84 31.12.2010

MFF 156 810 Vyhodnocování výkonu a modelování garbage kolektorů 240 4 2 4,00 2,00 130 100 31.12.2010
MFF 60 310 Barvení grafů 312 5 3 5,00 3,00 161 118 31.12.2010
MFF 114 608 Nanostruktury pro senzory magnetických polí 211 2 1 2,00 1,00 102 87 31.12.2010
MFF 116 209 Některé problémy detekce změny v regresních modelech 60 2 1 2,00 1,00 43 40 31.12.2010
MFF 146 510 Nanostruktury potenciálních zředěných magnetických polovodičů na bázi oxidů 193 3 3 3,00 3,00 70 70 31.12.2010

32



MFF 157 710 Vícekriteriální plánování cest v sítích hromadné dopravy 180 3 2 3,00 2,00 98 80 31.12.2010
MFF 171 310 Zdrojové parametry mikrozemětřesení v západních Čechách a na jižním Islandu 224 2 2 2,00 2,00 155 155 31.12.2010

MFF 129 009 Magnetické, transportní a tepelné vlastnosti sloučenin s f-elektrony za vysokých tlaků 185 2 2 2,00 2,00 70 70 31.12.2010

MFF 103 609 Textové (mezivětné) vztahy a jejich zachycení v jazykovém korpusu 217 6 4 6,00 4,00 122 88 31.12.2010
MFF 105 610 Testy statistických hypotéz za přítomnosti chyb měření 90 2 1 2,00 1,00 66 61 31.12.2010

MFF 119 810 Studium velmi skloněných atmosférických spršek indukovaných kosmickým zářením 
extrémně vysokých energií 195 3 2 3,00 2,00 95 80 31.12.2010

MFF 138 309 Systém pro analýzu koreference v Pražském závislostním korpusu 193 5 3 5,00 3,00 135 105 31.12.2010
MFF 120 008 Supravodivý elektronový transport v uhlíkových nanotrubičkách 133 1 1 1,00 1,00 24 24 31.12.2010
MFF 76 109 Lokalizace a navigace robotů 257 3 2 3,00 2,00 102 87 31.12.2010

MFF 73 910 Časově rozlišená spektroskopie optického zisku v křemíkových nanostrukturách. 270 7 4 6,90 4,00 120 90 31.12.2010

MFF 9 209 Preferenční vyhledávání v prostředí více informačních zdrojů 202 3 1 3,00 1,00 88 73 31.12.2010

MFF 50 910 TAR a DIS segmenty HIV-1 RNA: strukturní stabilita vlásenek a jejich komplexů s 
potenciálními aptamery 287 4 3 4,00 3,00 148 133 31.12.2010

MFF 87 010 Zhášení excitace v bakteriochlorofylových agregátech 180 3 2 3,00 2,00 75 65 31.12.2010

MFF 166 310 Studium mechanických vlastností nových slitin na bázi hořčíku metodou akustické 
emise 156 1 1 1,00 1,00 70 70 31.12.2010

MFF 59 609 Radiační korekce k atomovým spektrům 85 1 1 1,00 1,00 24 24 31.12.2010
MFF 112 510 Použití GPU pro faktorizaci velkých čísel 94 2 1 2,00 1,00 66 56 31.12.2010

MFF 51 410 Kvazistatické tepelné procesy v silně nerovnovážných stochastických systémech 100 1 1 1,00 1,00 55 55 31.12.2010

MFF 49 809 Úplně nejmenší čtverce a jejich použití ve statistice 89 1 1 1,00 1,00 30 30 31.12.2010
MFF 17 510 Modelování cen aktiv pomocí Lévyho procesů 60 2 2 2,00 2,00 48 48 31.12.2010
MFF 26 910 Vyhledávání a rozpoznávání obrázků v multimediálních databázích 220 2 1 2,00 1,00 98 75 31.12.2010
MFF 120 510 Zkoumání elektronegativního plazmatu Langmuirovou sondou 100 7 5 7,00 5,00 47 40 31.12.2010

MFF 92 210 Vliv disperzních částic na odpevňovací procesy plynule odlévaných hliníkových slitin 133 1 1 1,00 1,00 70 70 31.12.2010

MFF 134 510 Depozice nanokompozitních vrstev z klastrů oxidů kovu v matrici plazmového 
polymeru jako perspektivní materiál pro biolékařské aplikace 105 8 6 8,00 6,00 45 37 31.12.2010

MFF 116 310 Anglicko-český strojový překlad s využitím hloubkové syntaxe 200 3 2 3,00 2,00 135 115 31.12.2010
MFF 154 610 Koexistence supravodivosti a feromagnetismu na uranových sloučeninách. 220 2 2 2,00 2,00 100 100 31.12.2010

MFF 134 309 Elektronová struktura a magnetismus sloučenin RECr2Si2C: příprava a studium 
monokrystalů 197 3 3 3,00 3,00 50 50 31.12.2010

MFF 12 810 Metoda konečných prvků pro řešení smíšených problemů mechaniky tekutin a 
strukturální mechaniky 170 6 5 6,00 5,00 128 120 31.12.2010

MFF 17 608 Umělé neuronové sítě, optimalizace architektury a extrakce znalostí 202 2 1 2,00 1,00 110 90 31.12.2010
MFF 25 709 Studium asociativního odtržení elektronů od záporných iontů 255 4 4 3,80 3,80 105 105 31.12.2010
MFF 80 010 Studium adsorpce organických molekul na površích křemíku pomocí STM/STS 213 6 6 6,00 6,00 132 132 31.12.2010
MFF 22 708 Relativistické prostoročasy se symetriemi a jejich aplikace 204 3 3 3,00 3,00 122 122 31.12.2010

MFF 81 108 Mechanické vlastnosti a strukturní stabilita jemnozrnných polykrystalů mědi a jejích 
slitin připravených intenzivní plastickou deformací 253 4 4 4,00 4,00 65 65 31.12.2010

MFF 17 409 Identifikace a modelování regulačních sítí genové exprese v průběhu germinace 
streptomycet 209 2 2 2,00 2,00 101 77 31.12.2010

MFF 158 010 Značkování aktuálního členění věty v paralelním anglicko-českém závislostním 
korpusu 299 5 4 4,50 3,50 140 90 31.12.2010

MFF 82 809 Nástroje a formáty pro automatické dokazování vět 176 4 2 4,00 2,00 75 62 31.12.2010
33



MFF 33 308 Reflexní komponenty v rentgenových spektrech mikrokvasarů a aktivních galaxií 120 1 1 1,00 1,00 90 90 31.12.2010
MFF 20 708 Rozpoznávání a modelování strategie chování 189 2 1 2,00 1,00 109 85 31.12.2010

MFF 103 410 Studium aktivních center katalytických systémů na bázi CeO2 ab-initio metodami a 
metodou rastrovací tunelové mikroskopie 176 4 2 4,00 2,00 105 105 31.12.2010

MFF 10 209 Analýza a aplikace metod vyššího řádu přesnosti pro řešení problémů dynamiky 
stlačitelných tekutin 160 4 3 3,60 2,60 110 100 31.12.2010

MFF 90 409 Sudium katalytických vlastností systému oxid ceru - kov 165 4 3 4,00 3,00 66 58 31.12.2010
MFF 19 008 Multilingvální zdroj valenčních vlastností sloves 170 6 3 6,00 3,00 115 89 31.12.2010
MFF 81 410 Studium struktury a dynamiky vodíkově vázaných klastrů v kapaline 244 6 5 6,00 5,00 118 103 31.12.2010

MFF 135 909 Vliv přímesi na kritickou teplotu supravodivého přechodu bórem dopovaného 
diamantu 160 1 1 1,00 1,00 24 24 31.12.2010

MFF 176 210 Výskyt vodní páry ve spodní stratosféře a jeho souvislost s aktivitou konvektivních 
bouří 253 2 1 2,00 1,00 142 132 31.12.2010

MFF 113 210 Aplikace teorie rozptylu pro polární systémy 156 2 2 2,00 2,00 105 105 31.12.2010
MFF 12 209 Studium Kundtových a Robinsonových-Trautmanových zářivých prostoročasů 296 3 3 2,00 2,00 60 60 31.12.2010
MFF 49 209 Algoritmická složitost problémů algebraické topologie 192 4 3 4,00 3,00 110 88 31.12.2010
MFF 95 710 Lokálně omezené homomorfismy 312 6 4 6,00 4,00 174 136 31.12.2010
MFF 163 810 Studium přepojování magnetických polí na magnetopauze 200 6 3 6,00 3,00 107 87 31.12.2010
MFF 71 009 Návrh automatických řídících systémů robotických organizmů 234 4 2 4,00 2,00 82 50 31.12.2010
MFF 6 908 Studium efektivních polních Lagrangiánů pro silné a slabé interakce 231 2 2 2,00 2,00 78 78 31.12.2010
MFF 130 109 Optické vlastnosti supermřížek v elektrickém a magnetickém poli 105 2 2 2,00 2,00 48 48 31.12.2010

MFF 152 010 Nové nelineární modely pro vazkopružné a chemopružné materiály a jejich 
matematická a počítačová analýza 180 3 2 3,00 2,00 121 111 31.12.2010

MFF 52 408 Diateze a transformace povrchového vyjádření valenčních doplnění 178 4 3 4,00 3,00 106 96 31.12.2010
MFF 63 309 Rtg difraktometrie nanočástic za vysokých teplot 209 4 2 4,00 2,00 85 85 31.12.2010
MFF 66 010 Kombinatorická teorie her a její aplikace 312 5 3 5,00 3,00 159 115 31.12.2010
MFF 152 310 Dynamika magnetických příměsí pod vlivem silných optických pulsů 140 2 1 2,00 1,00 66 60 31.12.2010
MFF 170 910 Časový vývoj dvourozměrných rozptylových problémů v kvantové mechanice 100 1 1 1,00 1,00 50 50 31.12.2010

MFF 23 510 AFM a TEM studium elementárních dislokačních mechanismů v nanometrickém 
měřítku 164 1 1 1,00 1,00 80 80 31.12.2010

MFF 22 308 Systémy kompaktních množin v deskriptivní teorii 85 1 1 1,00 1,00 60 60 31.12.2010

MFF 59 409 Strukturní stabilita ultrajemnozrnných slitin hořčíku připravených intenzivní plastickou 
deformací 241 3 3 3,00 3,00 68 68 31.12.2010

MFF 112 609 In situ luminiscenční detekce singletního kyslíku 252 2 1 2,00 1,00 100 85 31.12.2010

MFF 141 610 Vlastní kmity a viskoelastické slapy selfgravitujících planetárních těles: 
pseudospektrální přístup 226 2 2 2,00 2,00 112 112 31.12.2010

MFF 17 808 Nelineární vlastnosti křemíkových nanokrystalů v sol-gelové matrici 96 4 3 4,00 3,00 45 40 31.12.2010
MFF 261 301 Aktuální problémy teoretické fyziky, astronomie a astrofyziky 2 978 76 64 76,00 64,00 852 572 31.12.2010

MFF 261 302 Současné trendy ve fyzice plazmatu: příspěvek studentů k vědeckému rozvoji oboru 3 000 54 45 54,00 45,00 858 576 31.12.2010

MFF 261 303 Studentský výzkum v oboru fyziky kondenzovaných látek a materiálového výzkumu 2 630 53 44 53,00 44,00 752 505 31.12.2010

MFF 261 304 Studentský výzkum v oboru biofyzika a chemická fyzika 2 925 61 46 61,00 46,00 829 562 31.12.2010
MFF 261 305 Výzkum studentů v oboru makromolekulárních látek 1 600 28 23 28,00 23,00 457 307 31.12.2010
MFF 261 306 Studentský výzkum v oboru kvantová optika a optoelektronika 2 340 46 36 46,00 36,00 666 449 31.12.2010
MFF 261 307 Studentský výzkum ve fyzice povrchů a nanostruktur 1 900 45 37 45,00 37,00 542 364 31.12.2010
MFF 261 308 Studentský výzkum v geofyzice a meteorologii 2 200 45 37 45,00 37,00 628 423 31.12.2010
MFF 261 309 Studentský výzkum v částicové a jaderné fyzice 1 948 40 33 40,00 33,00 557 374 31.12.2010

34



MFF 261 310 Studentský výzkum v oblasti didaktiky fyziky a matematického a počítačového 
modelování 1 200 46 30 46,00 30,00 343 230 31.12.2010

MFF 261 311 WDS 2010 - 19th Annual Conference of Doctoral Students 1 000 257 212 27,00 18,00 367 0 31.12.2010
MFF 261 312 Moderní metody a aplikace softwarového inženýrství 2 700 36 25 36,00 25,00 855 680 31.12.2010
MFF 261 313 Diskrétní modely a algoritmy 2 350 28 19 28,00 19,00 770 600 31.12.2010
MFF 261 314 Teoretické základy informatiky a výpočetní lingvistiky 2 700 38 10 38,00 10,00 475 320 31.12.2010
MFF 261 315 Stochastické dynamické modely, jejich aplikace a příbuzné problémy 2 700 40 34 40,00 34,00 652 632 31.12.2010

MFF 261 316 Moderní metody při studiu problémů matematické analýzy, matematického a 
numerického modelování 2 700 37 28 37,00 28,00 717 697 31.12.2010

MFF 261 317 Metody moderní algebry a geometrie a jejich aplikace 1 450 21 20 21,00 20,00 461 441 31.12.2010

35



součást
UK

projekt řešitelský tým osobní náklady datum
ukončení
projektu

číslo
projektu název projektu způsobilé

náklady
počet členů přepočtený stav celkem z toho

stipendiícelkem studentů celkem studentů
SOUHRNNÉ ÚDAJE ZA SOUČÁST UK 5 254 243 144 235,10 141,30 2 658 1 818

PedF 131 010 Diagnostika a rozvoj zrakového vnímání v předškolním věku  134 3 2 1,80 1,30 99 70 31.12.2010

PedF 75 510 Zkoumání vlivu muzikoterapie při neurorehabilitaci a pedagogické rehabilitaci osob po 
poškození mozku v kontextu kvality jejich života 240 4 3 2,60 2,10 70 45 31.12.2010

PedF 4 309 Užití podnětných úloh ve výuce matematiky na druhém stupni základní školy a na 
střední škole 247 2 1 1,70 0,90 119 87 31.12.2010

PedF 137 809 Média jako prostor k poznávání světa 84 2 1 1,20 0,80 33 20 31.12.2010
PedF 135 309 CLIL jako výzva pro studující učitelství 195 2 1 1,50 1,00 102 81 31.12.2010
PedF 84 509 Analýza počítačových her typu MMORPG a osobnostních charakteristik hráčů 94 2 1 1,10 0,80 35 22 31.12.2010
PedF 122 708 Kulturologické aspekty ve výuce ruštině a němčině 206 2 1 2,40 1,90 105 65 31.12.2010
PedF 99 508 Pětounská péče u dospívajících 137 2 1 1,50 1,00 74 45 31.12.2010

PedF 94 208 Teorie a praxe nových typů obrazů ve výtvarné výchově na ZŠ a SŠ: fotografický, 
filmový a dramatický obraz 168 4 2 2,30 1,50 103 70 31.12.2010

PedF 261 401 Pedagogické, psychologické a oborově didaktické aspekty výchovy a vzdělávání 2 060 144 86 143,00 85,00 1 194 747 31.12.2010
PedF 261 402 Vzdělanost a česká společnost 1 689 76 45 76,00 45,00 724 566 31.12.2010

36



součást
UK

projekt řešitelský tým osobní náklady datum
ukončení
projektu

číslo
projektu název projektu způsobilé

náklady
počet členů přepočtený stav celkem z toho

stipendiícelkem studentů celkem studentů
SOUHRNNÉ ÚDAJE ZA SOUČÁST UK 10 735 290 215 277,41 206,66 7 679 6 573

FSV 31 808 Využívání minulosti v politickém diskursu ve Francii od 90. let 20. st. do současnosti 137 2 1 2,00 1,00 102 85 31.12.2010

FSV 101 009 Využití kvalitativních metod v policy analysis: diskursivní analýza různých definic 
veřejně-politického problému samoživitelek 99 2 1 2,00 1,00 39 23 31.12.2010

FSV 58 008 Česká sociologie 1945-1969, orální historie 228 6 4 5,08 4,00 145 115 31.12.2010
FSV 20 609 Kulturní mise armády socialistického typu. Případ Československa a NDR. 125 2 1 2,00 1,00 95 70 31.12.2010

FSV 20 509 Vztahy Polské sjednocené dělnické strany a Komunistické strany Francie v krizovém 
roce 1956 107 2 1 2,00 1,00 48 35 31.12.2010

FSV 21 609 Otázka migrace v Bosně a Hercegovině po daytonské mírové dohodě 89 2 1 1,50 0,50 46 34 31.12.2010
FSV 77 509 Koncepce vyrovnání se s minulostí v pojetí Gauckova úřadu 59 2 1 2,00 1,00 34 25 31.12.2010
FSV 66 409 Ekonomická teorie voleb a nová volební historie České Republiky 31 1 1 1,00 1,00 24 24 31.12.2010
FSV 59 910 mmometrics.org - server shromažďující data o Virtuálních ekonomikách 173 1 1 1,00 1,00 93 93 31.12.2010
FSV 91 110 Bayesovská ekonometrie a měnová politika 60 1 1 1,00 1,00 50 50 31.12.2010
FSV 84 810 Rozporuplná paměť. Polsko-židovské vztahy v době druhé světové války 137 2 1 2,00 1,00 110 90 31.12.2010
FSV 12 509 Společnost v objektivu. Za sociologii fotografie 131 1 1 1,00 1,00 79 75 31.12.2010
FSV 82 109 Aplikace teorie koalic na regionální úrovni v České republice 165 2 1 2,00 1,00 125 95 31.12.2010

FSV 117 010 Co je na politicích „veřejné“? Český mediální obraz a čtenářská percepce politické 
funkce. 130 4 2 4,00 2,00 88 80 31.12.2010

FSV 104 409 Reprezentace "komunismu" v české post-komunistické kinematografii 140 2 1 2,00 1,00 109 98 31.12.2010
FSV 31 610 Optimální metody řízení operačního rizika 103 2 1 1,33 1,00 85 80 31.12.2010
FSV 40 010 Proměna reprodukčních vzorců a její dopad na zdraví novorozenců v ČR 140 2 1 1,08 1,00 56 40 31.12.2010
FSV 47 310 Kapacita mezinárodních institucí 134 3 2 3,00 2,00 90 77 31.12.2010
FSV 76 810 Rozvoj a aplikace meta-analytických metod v ekonomii 100 3 3 3,00 3,00 72 72 31.12.2010
FSV 118 310 Fraktalita a multi-fraktalita finančních trhů: metody a aplikace 200 2 2 2,00 2,00 120 120 31.12.2010
FSV 47 509 Dekompozice tržních cen aktiv na rizikové parametry 307 2 2 2,00 2,00 180 180 31.12.2010

FSV 121 909 John R. Commons a Karl Polanyi – významné institucionální proměny tržní ekonomiky
v meziválečných letech a jejich interpretace v ekonomii.

 57 1 1 1,00 1,00 45 45 31.12.2010

FSV 76 310 Ageismus jako střet generací: Stereotypizace a autostereotypizace věkových skupin 111 2 1 1,08 1,00 78 58 31.12.2010

FSV 39 310 Vznik moderního národa: Emancipace polských chłopů a Židů 122 2 1 2,00 1,00 87 80 31.12.2010
FSV 112 410 Zdravotní politika ve vztahu k migrantům v ČR v mezinárodním kontextu 154 4 2 3,17 2,00 108 65 31.12.2010
FSV 89 910 Měření bankovní efektivity 100 3 3 3,00 3,00 75 75 31.12.2010
FSV 114 109 Alternativní přístupy k oceňování zajištěných dluhových cenných papírů (CDO) 295 3 2 3,00 2,00 110 100 31.12.2010
FSV 1 610 Poskytují nově rozvinuté země rozvojovou pomoc efektivněji? 70 1 1 1,00 1,00 58 58 31.12.2010
FSV 58 410   Efektivnost regulace fúzí a akvizic v Evropské unii 100 2 2 2,00 2,00 77 77 31.12.2010

FSV 52 209 Radikální levice v poválečném Finsku - fenomén stalinismu v zemích mimo Sovětský 
blok 126 2 1 2,00 1,00 93 80 31.12.2010

FSV 46 108 Nové nelineární teorie kapitálových trhů: fraktální, bifurkační a behaviorální přístup 343 3 3 3,00 3,00 165 165 31.12.2010

FSV 115 108 Sociologické rozlišení vysokého a nízkého umění 184 2 1 2,00 1,00 90 70 31.12.2010
FSV 86 409 Příčiny rozvodů a rozpadů nesezdaných soužití v ČR 231 2 1 2,00 1,00 116 100 31.12.2010
FSV 47 109 Sunnitský islám v současné Albánii 162 2 1 2,00 1,00 42 35 31.12.201037



FSV 92 509 Postavení Spojeného království Velké Británie a Severního Irska v Evropské unii 
ilustrované na existenci britské výjimky ze společné měny EURO 146 2 1 2,00 1,00 102 78 31.12.2010

FSV 71 210 Operacionalizace OCA kritérií 59 3 3 3,00 3,00 0 41 31.12.2010
FSV 59 110 Vznikají informační kaskády v časové tísni častěji? Experimentální přístup. 78 1 1 1,00 1,00 5 20 31.12.2010

FSV 71 610 Diskriminace, informace a transakční náklady na českém trhu s podnájmy: Field 
experiment 77 2 2 1,66 1,66 0 63 31.12.2010

FSV 73 710 Herněteoretická simulace systému mezinárodních vztahů 99 2 1 2,00 1,00 13 65 31.12.2010

FSV 261 501 The development of microeconomic agent optimization in economics and finance - 
intensification of doctoral research 2 001 40 38 39,29 37,29 1 989 1 892 31.12.2010

FSV 261 502 Masová a siťová média v historické a srovnávací perspektivě 488 28 22 28,00 22,00 427 304 31.12.2010

FSV 261 503 Aktuální zahraničněpolitické, bezpečnostní a společenské problémy a výzvy 
severoamerického kontinentu 190 11 9 10,00 8,00 159 109 31.12.2010

FSV 261 504 Základní dimenze dějin: čas a prostor
Časoprostor v tradiční a soudobé historiografii a filozofii 126 4 2 4,00 2,00 83 50 31.12.2010

FSV 261 505 Stabilisace středoevropského prostoru: 
Československo/ČR – SRN (+NDR) – Rakousko 1989-1998 262 19 13 18,00 12,00 116 76 31.12.2010

FSV 261 506 Energie spojující či rozdělující? Ruská energetika a její vliv na střední a východní 
Evropu 263 20 13 20,00 13,00 198 130 31.12.2010

FSV 261 507 Politiky a instituce Evropské unie po Lisabonské smlouvě 357 11 8 10,30 7,30 244 150 31.12.2010

FSV 261 508 Institucionální dynamika v mezinárodních vztazích a v evropském integračním 
procesu 335 11 7 11,00 7,00 242 146 31.12.2010

FSV 261 509 Autonomie a postavení územní samosprávy - bilance decentralizace ČR v kontextu 
evropského prostoru 360 16 11 16,16 11,16 289 175 31.12.2010

FSV 261 510 Analýza současných trendů sociálního vývoje v České republice a jejich reflexe v 
odborném diskurzu 540 22 15 20,50 13,50 487 409 31.12.2010

FSV 261 511 Analýza a tvorba veřejných a sociálních politik v ČR v kontextu Evropské unie 505 23 19 20,25 16,25 390 296 31.12.2010

38



součást
UK

projekt řešitelský tým osobní náklady datum
ukončení
projektu

číslo
projektu název projektu způsobilé

náklady
počet členů přepočtený stav celkem z toho

stipendiícelkem studentů celkem studentů
SOUHRNNÉ ÚDAJE ZA SOUČÁST UK 4 006 131 89 131,00 89,00 2 346 1 826

FTVS 104 808 Zásady didaktického působení na dívky se sklony k anorektickému chování 150 2 1 2,00 1,00 52 36 31.12.2010

FTVS 55 608 Kloubní preparát obsahující látky ze skupiny SYSADOA a jeho vliv na reologii 
kolenního kloubu 255 5 3 5,00 3,00 91 65 31.12.2010

FTVS 112 808 Identifikace talentu pro extrémní pohybovou zátěž na příkladu výběru talentu pro 
triatlon 216 2 1 2,00 1,00 115 95 31.12.2010

FTVS 77 109 Vliv monotónní mechanické zátěže na změnu ukazatelů dyskomfortu a charakteristik 
přenosové funkce axiálního systému operátorů. 297 3 2 3,00 2,00 98 73 31.12.2010

FTVS 85 109 Standardizace testové baterie pro diagnostiku motorických projevů laterality 248 4 2 4,00 2,00 137 95 31.12.2010
FTVS 92 309 Reedukace vývojové poruchy motoriky 121 4 2 4,00 2,00 41 29 31.12.2010
FTVS 21 009 Kooperativní dovednosti a klima třídy ve výuce pohybových her 150 2 1 2,00 1,00 34 21 31.12.2010

FTVS 111 310 Detekce a diagnostika biomechanické odezvy hlavy a nohy na fyziologickou i extrémní
zátěž

 319 7 2 7,00 2,00 135 104 31.12.2010

FTVS 261 602 Pohybová zátěž a moderní člověk 1 450 69 53 69,00 53,00 1 073 888 31.12.2010

FTVS 261 601 Psychosociální dimenze pohybových aktivit české populace v kontextu kvality života 800 33 22 33,00 22,00 570 420 31.12.2010

39



součást
UK

projekt řešitelský tým osobní náklady datum
ukončení
projektu

číslo
projektu název projektu způsobilé

náklady
počet členů přepočtený stav celkem z toho

stipendiícelkem studentů celkem studentů
SOUHRNNÉ ÚDAJE ZA SOUČÁST UK 7 215 253 184 244,43 179,26 3 644 3 018

FHS 114 708 Nonkonformní projevy české mládeže. Případ piercingu. 126 2 1 2,00 1,00 96 72 31.12.2010
FHS 25 309 Environmentální regulace a finanční situace podniků 112 3 2 2,00 2,00 95 95 31.12.2010
FHS 121 308 Využití a tvorba indikátorů pro hodnocení regionálního rozvoje udržitelné dopravy 63 2 1 2,00 1,00 57 36 31.12.2010

FHS 57 010 Vývoj čichu u dětí a změny čichových schopností a preferencí vůní s nástupem 
puberty 368 5 4 5,00 4,00 167 140 31.12.2010

FHS 105 009 Interdisciplinární studium paměti krajiny se speciálním zaměřením na tradiční způsob 
života českého venkova 118 2 1 2,00 1,00 65 51 31.12.2010

FHS 113 510 S revolucí na jeviště: zapatismus, globalizace, imaginace 154 6 3 6,00 3,00 119 89 31.12.2010
FHS 55 108 Působení tělesné vůně těhotných žen a čerstvých matek na jejich sociální okolí. 343 3 2 3,00 2,00 83 72 31.12.2010

FHS 146 610 Environmentální bezpečnost: Kritické ekosystémové služby z hlediska změny klimatu 
v České republice 81 2 1 1,00 1,00 35 35 31.12.2010

FHS 61 709 Poznávací zájmy českých radikálně ekologických aktivistů po roce 1990 90 2 1 2,00 1,00 70 63 31.12.2010

FHS 6 010 Faktory ovlivňující vznik pohlavních rozdílů v čichu u dětí a sociální důsledky 
kongenitální anosmie 366 5 3 5,00 3,00 188 140 31.12.2010

FHS 123 310 Ekonomické dopady podpory biopaliv v České republice 40 2 1 1,00 1,00 36 36 31.12.2010

FHS 28 610 Letniční hnutí mezi českými / slovenskými Romy: religiozita a praktiky inkluze Romů 
do bratrství ve spáse. 142 2 1 2,00 1,00 72 60 31.12.2010

FHS 43 108 Přirozená a mimetická vokalizace papouška šedého (Psittacus erithacus) jako model 
lidské řeči 258 6 4 5,60 3,60 153 121 31.12.2010

FHS 70 410 Určování výše výživného: Výběr soudců/kyň 36 2 1 2,00 1,00 8 5 31.12.2010
FHS 206 701 Aktuální problémy současné společnosti z antropologického hlediska 1 800 90 67 87,00 64,25 830 684 31.12.2010
FHS 206 702 Antropologie kulturní krajiny a životního prostředí 414 11 9 9,83 7,83 241 221 31.12.2010
FHS 206 703 Neverbální aspekty interpersonálních vztahů z etologické perspektivy 600 28 23 27,17 22,75 343 309 31.12.2010
FHS 206 704 Etické jednání a význam hodnot v sociální praxi 878 33 25 33,00 25,00 357 277 31.12.2010
FHS 206 705 Kulturní a sociální vzorce v moderní středoevropské historii 1 089 43 31 42,83 30,83 580 476 31.12.2010
FHS 206 706 Mimolidské v antropologii - konference 137 4 3 4,00 3,00 49 36 31.12.2010

40



součást
UK

projekt řešitelský tým osobní náklady datum
ukončení
projektu

číslo
projektu název projektu způsobilé

náklady
počet členů přepočtený stav celkem z toho

stipendiícelkem studentů celkem studentů
SOUHRNNÉ ÚDAJE ZA SOUČÁST UK 3 116 101 80 83,00 62,00 1 897 1 499

CERGE 15 809 Dolarizace a kurzové intervence v Gruzii 184 2 1 2,00 1,00 100 100 31.12.2010
CERGE 13 209 Teoretická a empirická analýza vývoje trhu bydlení v USA 183 2 1 2,00 1,00 80 80 31.12.2010
CERGE 52 810 Model zesílené úvěrové podpory 85 2 1 2,00 1,00 40 40 31.12.2010

CERGE 32 410 Zkoumání efektu vázání produktů na cenovou konkurenci na vertikálně 
diferencovaném trhu systémového zboží 115 2 1 2,00 1,00 78 68 31.12.2010

CERGE 79 310 Telekomunikace a hospodářský růst 101 2 1 2,00 1,00 70 70 31.12.2010

CERGE 65 410 Nový keynesiánský model mezinárodního obchodu se zbožím dlouhodobé spotřeby 110 2 1 2,00 1,00 60 60 31.12.2010

CERGE 52 010 Mikrofinancování, finanční rozvoj a hospodářský růst: Test Granger-kauzality v 
panelových datech 100 2 1 2,00 1,00 52 52 31.12.2010

CERGE 65 510 Individuální učení v hrách s asymetrickými informacemi 243 2 1 2,00 1,00 81 71 31.12.2010
CERGE 43 010 Dynamický vliv přímých zahraničních investic na domácí ekonomiku 95 2 1 2,00 1,00 64 64 31.12.2010
CERGE 69 910 Zlepšují akvizice alokaci kapitálu? Empirická analýza evropského trhu akvizic 200 2 1 2,00 1,00 80 80 31.12.2010
CERGE 77 410 Příjmová diskriminace žen, evidence z České republiky 79 2 1 2,00 1,00 63 58 31.12.2010
CERGE 56 710 Delegace a bankovní konkurence 80 2 1 2,00 1,00 50 50 31.12.2010
CERGE 60 010 Ochrana spotřebitele: Jak volbu zjednodušit a neomezit? 218 2 1 2,00 1,00 80 70 31.12.2010

CERGE 71 610 Diskriminace, informace a transakční náklady na českém trhu s podnájmy: Field 
experiment 73 1 1 1,00 1,00 60 60 31.12.2010

CERGE 261 801 Struktura trhů, jejich fungování a ekonomický růst 1 250 74 66 56,00 48,00 939 576 31.12.2010

41


	03 UK 2010 Souhrn UK.xls
	UK 2010

	04 UK 2010 Zásady SGS.doc
	ZZ 2010 01 KTF.xls
	ZZ

	ZZ 2010 02 ETF.xls
	ZZ

	ZZ 2010 03 HTF.xls
	ZZ

	ZZ 2010 04 PF.xls
	ZZ

	ZZ 2010 05 LF1.xls
	ZZ

	ZZ 2010 06 LF2.xls
	ZZ

	ZZ 2010 07 LF3.xls
	ZZ

	ZZ 2010 08 LFP.xls
	ZZ

	ZZ 2010 09 LFHK.xls
	ZZ

	ZZ 2010 10 FaF.xls
	ZZ

	ZZ 2010 11 FF.xls
	ZZ

	ZZ 2010 12 PřF.xls
	ZZ

	ZZ 2010 13 MFF.xls
	ZZ

	ZZ 2010 14 PedF.xls
	ZZ

	ZZ 2010 15 FSV.xls
	ZZ

	ZZ 2010 16 FTVS.xls
	ZZ

	ZZ 2010 17 FHS.xls
	ZZ

	ZZ 2010 18 CERGE.xls
	ZZ




